
 

≡ 1 ≡ 
 

Evidenční číslo smlouvy: S-154-160/2018 

Číslo jednací: 40/2018-160-IS 

Výtisk číslo:… 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

ZAJIŠTĚNÍ APLIKACE FOTO A POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ZAJIŠTĚNÍ POŘÍZENÍ DIGITALIZOVANÉ 
FOTOGRAFIE A DIGITALIZOVANÉHO PODPISU NA PRACOVIŠTÍCH ORP 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

Smluvní strany 
 
1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 
 
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 66003008 
DIČ: CZ66003008  
Zastoupená: Ing. Ladislavem Němcem, náměstkem ministra 
Bankovní spojení:  ČNB Praha 1, Na Příkopě 28,  
č. účtu:  22027001/0710  
 
2. CENDIS, s. p. 
 
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 00311391 
DIČ: CZ00311391 
Zastoupená: Ing. Janem Chovancem, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení: FIO Banka, a.s. 
č. účtu: 2000503192/2010 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX vložka 706  

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o pořízení Aplikace Foto a 
poskytování služby zajišťování pořízení digitalizované fotografie a digitalizovaného 

podpisu na pracovištích ORP 
 

Smluvní strany vědomy si svých závazků ve  Smlouvě obsažených a v úmyslu být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 
PREAMBULE 

A) Objednatel je ústředním orgánem státní správy ve smyslu zákona č. 2/1969 Sb., 
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, a to 
ve věcech dopravy, zároveň odpovídá za tvorbu státní politiky v oblasti dopravy a 
v rozsahu své působnosti taktéž za její uskutečňování. 



 

≡ 2 ≡ 
 

B) Dodavatel je státním podnikem, tedy právnickou osobou provozující podnikatelskou 
činnost s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost ve smyslu 
zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, který byl založen Českou republikou, a 
jejímž jménem vykonává funkci zakladatele Objednatel. 

C) Zakládací listina Dodavatele, která určuje předmět činnosti Dodavatele, umožňuje 
Dodavateli vykonávat činnosti, které tvoří předmět Smlouvy. 

D) Smlouva je mezi smluvními stranami uzavírána na základě ustanovení § 11 ZZVZ. 

1. VYMEZENÍ POJMŮ 

1.1. Není-li dále ve Smlouvě stanoveno jinak, mají níže uvedené pojmy označené velkým 
písmenem pro účely Smlouvy význam uvedený v tomto článku: 



 

≡ 3 ≡ 
 

Akceptační protokol 

písemný protokol, jehož náležitosti jsou uvedeny v Příloze č. 5 
Smlouvy, kterým bude za podmínek stanovených Smlouvou 
potvrzeno dokončení Systému, poskytnutí Podpory a potvrzen 
Rozvoj Systému ze strany Dodavatele 

Aplikace Foto 

software pro zpracování pořízených digitálních fotografií řidičů a 
zpracování podpisů vytvořený Dodavatelem za podmínek 
stanovených ve Smlouvě, k němuž Dodavatel udělil Objednateli 
licenci dle čl. 5 Smlouvy 

Autorský zákon 

zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že je dále ve Smlouvě uvedeno konkrétní 
ustanovení daného zákona, považuje se v případě nahrazení 
tohoto zákona novým zákonem daný odkaz za nahrazený 
odkazem na odpovídající ustanovení nového zákona  

ČR Česká republika 

Den běžný kalendářní den 

Dodavatel 
státní podnik CENDIS, s.p., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 00311391 

Dokumenty Dodavatele 
dokumentace, kterou v průběhu poskytování plnění dle Smlouvy 
vytváří povinně Dodavatel 

Dokumenty Objednatele 
dokumenty, které Objednatel výslovně označí za Dokumenty 
Objednatele 

DPH 
daň z přidané hodnoty vypočtená dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo jakéhokoli zákona, který jej může v budoucnu nahradit 

GDPR 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

Hardware 
veškeré technické vybavení uvedené v Příloze č. 2, potřebné 
k poskytování služby podle Smlouvy  

Helpdesk 
prostředek určený k tomu, aby veškeré subjekty podle Přílohy č. 
3 Smlouvy mohly požadovat podporu k poskytované službě 

Hrubé porušení Smlouvy 
stav, kdy je na základě Smlouvou blíže vymezeného chování 
Dodavatele Objednatel oprávněn Smlouvu vypovědět bez 
výpovědní doby 

Kolizní ustanovení 
takové ustanovení Smlouvy, které je v rozporu s českým právním 
řádem 

Měsíční zpráva 
popis plnění, které předkládá Dodavatel Objednateli v písemné 
formě. Měsíční zpráva obsahuje popis plnění za uplynulý 
kalendářní měsíc podle čl. 13 

Občanský zákoník 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Objednatel 
Česká republika - Ministerstvo dopravy, se sídlem nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 66003008 

ORP 
obecní úřady obce s rozšířenou působností podle Přílohy č. 4 
Smlouvy, kde bude nainstalován Systém 



 

≡ 4 ≡ 
 

Personál Dodavatele 
Zástupce Dodavatele a všichni zaměstnanci, odborní poradci 
a asistenti Dodavatele i Poddodavatelů podílejících se na plnění 
Smlouvy 

Personál Objednatele 
Zástupce Objednatele a všichni zaměstnanci, kontrolní orgány, 
odborní poradci a asistenti Objednatele pověření některou 
činností v souvislosti s provozem Systému 

Poddodavatel 
fyzická či právnická osoba, která má na základě smluvního vztahu 
s Dodavatelem poskytovat část Služeb a která byla předem 
schválena Objednatelem 

Podpora Systému 

poskytování odborných služeb Dodavatelem spočívajících 
v interakci Systému jako celku s jeho jednotlivými uživateli za 
účelem zajištění řádného, plně funkčního a bezporuchového 
provozu systému 

Pracovní den 
jakýkoli den, mimo soboty, neděle a státem uznaných svátků 
v rámci České republiky 

Rozvoj Systému 

softwarové úpravy nebo technické zásahy do Systému (např. i 
přidání nebo výměna hardwarových prvků) za účelem získáno 
nové funkcionality Systému v porovnání s funkcionalitou 
Systému před provedením Rozvoje. Rozvoj Systému se řídí 
příslušným ustanovením Smlouvy 

Rutinní provoz Systému 
stav, kdy systém pracuje s provozními daty, všechny 
implementované funkce systému jsou používány dle navržených 
procesů, obsluhu zajišťují pracovníci Dodavatele 

SDK 
Systém dynamické knihovny, počítačový program, který slouží 
k rozpoznávání obličejů 

SLA 

smluvní úroveň sjednaná mezi Dodavatelem a Objednatelem, a 
to na úrovni dostupnosti, vyjádřená v procentech (např. 99,5 
reprezentuje smluvní úroveň na úrovni dostupnosti 99,5 % dané 
služby) 

Služba zajištění Hardware a 
zprovoznění Systému 

veškeré technické vybavení, potřebné k poskytování služby 
podle této Smlouvy, které je ve vlastnictví nebo pronájmu 
Dodavatele, včetně zprovoznění (uvedeno v čl. 6) 

Smlouva Smlouvou se rozumí tato Smlouva o poskytování služeb, včetně 
všech jejích příloh a případných dodatků uzavřených Smluvními 
stranami v souladu s touto Smlouvou 

Smluvní strana samostatně Objednatel nebo Dodavatel 

Smluvní strany společně Objednatel a Dodavatel 

Systém Aplikace Foto včetně Hardware podle čl. 6  

Technické podmínky 

podmínky uvedené v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 Smlouvy, která 
obsahuje Objednatelem stanovenou detailní specifikaci 
předmětu Smlouvy, minimální závazné technické podmínky 
Systému, ostatní technické podmínky a další informace včetně 
funkcionality 

Údržba Systému 

poskytování preventivních a reaktivních zásahů do jednotlivých 
softwarových a hardwarových komponent Systému za účelem 
zajištění řádného, plně funkčního a bezporuchového provozu 
systému 



 

≡ 5 ≡ 
 

Zákon o DPH 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů 

Zákon o registru smluv 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že je dále ve Smlouvě 
uvedeno konkrétní ustanovení daného zákona, považuje se 
v případě nahrazení tohoto zákona novým zákonem daný odkaz 
za nahrazený odkazem na odpovídající ustanovení nového zákona 

Zkušební provoz Systému 

prověření navrženého Systému ve vzájemných souvislostech na 
vybraném vzorku provozních dat.  Na tomto vzorku pak probíhá 
simulace Rutinního provozu tím způsobem, že se zkoušejí všechny 
navržené procesy v logickém sledu a kontrolují se vzájemné vazby  

Změnové řízení 
postup pro úpravu funkcionality Systému a pro požadavky na 
nové funkce Systému tak, jak je definováno v článku 15 Smlouvy 

ZZVZ 

zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jakýkoliv zákon, který jej může 
v budoucnu nahradit. V případě, že je dále ve Smlouvě uvedeno 
konkrétní ustanovení daného zákona, považuje se v případě 
nahrazení tohoto zákona novým zákonem daný odkaz za 
nahrazený odkazem na odpovídající ustanovení nového zákona 

Zástupce Dodavatele 
fyzická nebo právnická osoba, která bude Dodavatelem písemně 
pověřena nebo zmocněna jeho zastupováním při výkonu práv a 
povinností Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy 

Zástupce Objednatele 
fyzická nebo právnická osoba, která bude Objednatelem písemně 
zmocněna jeho zastupováním při výkonu práv a povinností 
Objednatele vyplývajících ze Smlouvy 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Základním účelem Smlouvy je určení práv a povinností mezi Objednatelem a 
Dodavatelem včetně vymezení služeb spojených s přechodem vydávání řidičských 
průkazů na nový systém tak, aby bylo možno pořizovat a zpracovávat fotografie a 
podpisy žadatelů o řidičské oprávnění, průkazy profesní způsobilosti řidiče či karty 
řidiče v souladu se změnami v zákoně č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů, v zákoně č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a v zákoně č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tak, aby: 
2.1.1. byla zajištěna možnost požádat o řidičské oprávnění na pracovištích ORP, a 

to prostřednictvím Systému, 
2.1.2. bylo zajištěno řádné a správné zpracování údajů potřebných k vyřízení 

žádosti o řidičské oprávnění, průkazů profesní způsobilosti řidiče a karty 
řidiče, konkrétně v podobě fotografií a podpisů prostřednictvím Systému, 

2.1.3. byl zajištěn provoz Systému, 



 

≡ 6 ≡ 
 

2.1.4. byla zajištěna komunikace Systému s informačním systémem centrálního 
registru řidičů a informačního systému digitálního tachografu. 

2.2. Smluvní strany se v rozsahu a za podmínek stanovených ve Smlouvě zavazují vyvinout 
veškeré úsilí směrující k tomu, aby účelu Smlouvy bylo v maximální možné míře 
dosaženo. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Dodavatel se podpisem Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli následující služby: 
3.1.1. Vývoj Aplikace Foto, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v článku 4 

Smlouvy, 
3.1.2. Poskytnutí licence a majetkových práv k Aplikaci Foto za podmínek 

stanovených v článku 5 Smlouvy, 
3.1.3. Služba zajištění Hardware a zprovoznění Systému  způsobem uvedeným 

v článku 6 Smlouvy, a to po dobu 4 let od zahájení Rutinního provozu, 
3.1.4. Podpora Zkušebního provozu Systému, a to v rozsahu a za podmínek 

stanovených v článku 7 Smlouvy; 
3.1.5. Údržba Systému a Podpora Rutinního provozu Systému, a to v rozsahu a za 

podmínek stanovených v článku 8 Smlouvy;  
3.1.6. Rozvoj Aplikace Foto, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v článku 9 

Smlouvy.  
3.2. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za plnění řádně a včasně poskytnutá na 

základě Smlouvy cenu těchto plnění, a to ve výši a způsobem stanoveným dále ve 
Smlouvě. 

3.3. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem součinnost nezbytnou pro řádné 
plnění jejich povinností ze Smlouvy vyplývajících. Smluvní strany se zejména zavazují 
informovat se bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech a okolnostech, které 
mají nebo mohou mít vliv na řádné plnění povinností smluvních stran dle Smlouvy. 

4. POPIS A FUNKCIONALITA APLIKACE FOTO 

4.1. Dodavatel je povinen vyvinout Aplikaci Foto, která bude odpovídat všem požadavkům 
Objednatele stanoveným ve Smlouvě a funkcionalitám uvedeným v Příloze č. 1. 
Smlouvy, a to nejpozději do zahájení Zkušebního provozu. 

4.2. Aplikace Foto, vedle specifikace podle předchozího ustanovení, dále: 
4.2.1. bude obsahovat SDK, která umožní detekci tváře v obraze, 
4.2.2. bude zpracovávat údaje z kamery a podpisového tabletu, 
4.2.3. zpracované údaje v podobě digitalizovaných fotografií a podpisů předá 

předepsaným protokolem do informačních systémů Centrálního registru 
řidičů a Digitálního tachografu, 

4.2.4. bude spuštěna a provozována na Hardware dodaném Dodavatelem. 

 



 

≡ 7 ≡ 
 

5. OPRÁVNĚNÍ K VÝKONU MAJETKOVÝCH PRÁV A LICENCE K SOFTWARE 

5.1. Dodavatel tímto prohlašuje, že Aplikace Foto, tj. plnění Dodavatele a plnění 
Poddodavatelů dle Smlouvy, bude vytvořeno jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 
Autorského zákona, které bude vyvinuto zaměstnanci Dodavatele anebo 
Poddodavatelů či osobami v obdobném pracovněprávním či jiném poměru, a to 
v rámci jejich povinností a na základě pokynů Dodavatele anebo Poddodavatele, 
vyplývajících z pracovněprávních vztahů k Dodavateli anebo k Poddodavatelům. 
Dodavatel zároveň prohlašuje, že osoby v zaměstnaneckém či obdobném 
pracovněprávním či jiném poměru k Dodavateli anebo Poddodavatelům, který 
zakládá zaměstnanecké dílo, svolili k postoupení oprávnění k výkonu majetkových 
práv na Objednatele a Dodavatel je tak oprávněn k postoupení výkonu majetkových 
práv autorských a poskytnutí ostatních práv duševního vlastnictví k plnění dle 
Smlouvy Objednateli, jakož i jím určeným třetím osobám. Dodavatel se za tímto 
účelem zavazuje poskytnout Objednateli do deseti (10) dnů od doručení žádosti 
Objednatele, seznam zaměstnanců a všech fyzických osob, které se podíleli na vývoji 
Aplikace Foto, spolu s prohlášením, že tento seznam je úplný a správný. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že pravidla uvedená v odst. 5.1 tohoto článku se obdobně 
uplatní i pro veškerá další plnění předmětu Smlouvy, vznikne-li v souvislosti s nimi 
autorské dílo. 

5.3. Dodavatel tímto prohlašuje a Objednatele ujišťuje, že má a po celou dobu účinnosti 
Smlouvy bude mít veškerá oprávnění k užití těch částí Aplikace Foto, které nejsou 
vytvořeny přímo Dodavatelem, a které tak nenaplňují znaky zaměstnaneckého díla ve 
smyslu odst. 5.1 tohoto článku (tj. část plnění označovaný jako Systém dynamické 
knihovny), a že má a po celou dobu účinnosti Smlouvy bude mít oprávnění k udělení 
licencí k těmto částem ve prospěch Objednatele a ORP, a to alespoň v rozsahu 
umožňujícím Objednateli a ORP využívat Systém dynamické knihovny v rámci 
provozu Aplikace Foto. Smluvní strany se dohodly, že licence k těmto částem Aplikace 
Foto (Systému dynamické knihovny) bude poskytnuta současně s převedením 
oprávnění k výkonu majetkových práv podle odst. 5.14 tohoto článku. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v souvislosti s plněním dle Smlouvy vytvořeno 
Dodavatelem anebo Poddodavateli dílo vytvořeno výlučně na objednávku a pro 
potřeby Objednatele, které naplňuje znaky autorského díla, ve smyslu autorského 
zákona, Dodavatel postupuje Objednateli k okamžiku každého předání takového 
výstupu právo výkonu veškerých autorských majetkových práv k předanému plnění 
(výstupu), popř. zajistí k tomuto okamžiku postoupení takových práv Objednateli. 
Objednatel se tím stává ve vztahu k této části díla vykonavatelem autorských práv 
majetkových. Právo výkonu majetkových práv autorských se postupuje jako dále 
postupitelné. Cena za poskytnutí práva výkonu majetkových práv autorských je 
zahrnuta v ceně za provedení předmětného plnění dle Smlouvy. 



 

≡ 8 ≡ 
 

5.5. Je-li výstupem vlastní činnosti Dodavatele anebo Poddodavatelů nebo součástí plnění 
dle Smlouvy výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či 
předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi, zejména autorské dílo, a 
nejde-li přitom o dílo ve smyslu předchozího odstavce Smlouvy, od okamžiku převzetí 
plnění náleží Objednateli k plněním, vymezeným v tomto odstavci, pro území celého 
světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití těchto plnění. 
Dodavatel Smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu uvedeného 
výhradního práva k užití předmětných plnění podle Autorského zákona a Občanského 
zákoníku (licence), a to ke splnění účelu Smlouvy a v souladu s ní, a to bez časového, 
územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je 
oprávněn výsledky vlastní činnosti Dodavatele (autorská díla) užít v původní nebo 
jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve 
spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle Autorského 
zákona získává Objednatel jako převoditelná s právem poskytnutí podlicence a dále 
postupitelná. Dodavatel dále poskytuje Objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat dodaná plnění včetně práva Objednatele zadat vývoj a provedení těchto 
úprav a/nebo překladů třetím osobám. Odměna za poskytnutí licence dle tohoto 
odstavce Smlouvy je zahrnuta v ceně za provedení předmětného plnění Dodavatele 
dle Smlouvy. Není-li Objednatelem a Dodavatelem v každém konkrétním případě 
sjednáno písemně jinak, právo výkonu majetkových práv autorských (licence) k těm 
částem plnění, která byla vytvořena Poddodavateli, se poskytuje v obdobném 
rozsahu. 

5.6. Je-li výstupem činnosti Dodavatele anebo Poddodavatelů nebo součástí plnění dle 
Smlouvy výtvor, který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud 
nebyl přihlášen k ochraně nebo na základě přihlášky dosud nebyl zapsán či udělen 
anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný vzor či průmyslový vzor, 
převádí Dodavatel na Objednatele Smlouvou od okamžiku předání plnění veškerá 
práva na tyto předměty průmyslových práv, zejména pak právo na patent, právo na 
užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména tyto 
předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných 
teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně 
České republiky. Úhrada za převod takových práv je zahrnuta v ceně za provedení 
předmětného plnění Dodavatele dle Smlouvy. Není-li Objednatelem a Dodavatelem 
v každém konkrétním případě sjednáno jinak, právo užití předmětů průmyslového 
vlastnictví k těm částem plnění, která byla vytvořena Poddodavateli Dodavatele, se 
poskytuje v obdobném rozsahu. 



 

≡ 9 ≡ 
 

5.7. Je-li výstupem činnosti Dodavatele anebo jeho Poddodavatelů nebo součástí plnění 
dle Smlouvy výtvor, zejména udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový 
vzor, od okamžiku akceptace náleží Objednateli k těmto zapsaným předmětům 
průmyslových práv, a pro území celého světa včetně České republiky, nevýhradní 
neomezené právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv. Dodavatel 
Smlouvou opravňuje Objednatele k výkonu uvedených výhradních práv k zapsaným 
předmětům průmyslových práv, a to ke splnění účelu Smlouvy a v souladu s ní, a to 
bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. 
Oprávnění k užití zapsaných předmětů průmyslových práv získává Objednatel jako 
převoditelná, s právem udělit sublicence, a postupitelná. Dodavatel dále poskytuje 
Objednateli právo upravovat a modifikovat zapsané předměty průmyslových práv, 
včetně práva Objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím 
osobám. Dodavatel je povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout 
Objednateli veškerou nezbytnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k 
zapsaným předmětům průmyslových práv do příslušných rejstříků. Odměna za 
poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za provedení předmětného plnění Dodavatele 
dle Smlouvy. Není-li Objednatelem a Dodavatelem v každém konkrétním případě 
sjednáno jinak, licence k těm částem plnění majícím charakter zapsaného předmětu 
průmyslových práv, která byla vytvořena Poddodavateli Dodavatele, se poskytuje 
v obdobném rozsahu. 

5.8. Je-li výstupem činnosti Dodavatele anebo jeho Poddodavatelů nebo součástí plnění 
dle Smlouvy výtvor, který může být předmětem majetkových práv, vyjma v 
předchozích odstavcích tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle 
autorského zákona a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní 
ochrany, přičemž jde zejména o know-how či nezapsaná označení, převádí Dodavatel 
na Objednatele Smlouvou od okamžiku převzetí plnění Objednatelem veškerá práva 
k těmto ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn zejména 
tyto ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého 
světa včetně České republiky. Úhrada za převod takových práv je zahrnuta v ceně za 
provedení předmětného plnění Dodavatele dle Smlouvy. Není-li Objednatelem a 
Dodavatelem v každém konkrétním případě sjednáno jinak, licence k těm částem 
plnění, majícím povahu nezapsaného předmětu majetkových práv, která byla 
vytvořena Poddodavateli Dodavatele, se poskytuje v obdobném rozsahu. 

5.9. Není-li Objednatelem a Dodavatelem v každém konkrétním případě sjednáno jinak, 
Dodavatel rovněž prohlašuje a činí nesporným, že práva pořizovatele databáze k 
databázím, pořízeným jako součást plnění Dodavatele a jeho subdodavatelů na 
základě Smlouvy Dodavatelem pro Objednatele, náleží od počátku Objednateli. 



 

≡ 10 ≡ 
 

5.10. Dodavatel prohlašuje a Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel anebo 
Poddodavatelé při plnění svých povinností ze Smlouvy mohou použít i předměty 
duševního vlastnictví, které nejsou původním dílem zaměstnanců Dodavatele anebo 
jiných osob ve smyslu odst. 5.1 tohoto článku, které jsou zpracováním či jiným užitím 
jiných děl či nehmotných statků třetích osob, jako je použití chráněných metodologií, 
komerčních aplikačních frameworků, modulů, komponent anebo univerzálních utilit, 
popř. jiných předmětů duševního vlastnictví. Dodavatel je v případě užití takových 
předmětů duševního vlastnictví povinen k okamžiku předání zprostředkovat 
Objednateli licenční práva k těmto dílům třetích osob, případně poskytnout 
Objednateli veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby získal licenční práva k těmto 
dílům třetích osob, a to v nejširší možné míře, odpovídající účelu Smlouvy (tj. nejlépe 
výhradní anebo nevýhradní místně, časově a množstevně neomezenou licenci ke 
všem relevantním způsobům užití díla třetí osoby s právem toto dílo zahrnout do 
jiného díla, zpracovat jej, dokončit jej a zasahovat do něj, či dále jej měnit a rozvíjet). 
Pokud v konkrétním případě není možné získání výhradní anebo nevýhradní 
neomezené licence dle předchozí věty, je Dodavatel povinen pro Objednatele zajistit 
co nejvýhodnější alternativu této licence s přihlédnutím k licenčním podmínkám třetí 
osoby, zajišťující řádné a nerušené užití díla třetí osoby v rozsahu nezbytném pro 
účely Smlouvy. Dodavatel odpovídá za jakékoliv právní vady svého vlastního plnění, 
jakož i za právní vady díla Poddodavatelů. Úhrada za licence, udělené třetími osobami 
v rozsahu definovaném Smlouvou, je zahrnuta v ceně za provedení předmětu plnění 
dle Smlouvy. 

5.11. Dodavatel je povinen vždy současně s předáním jakéhokoli plnění ve vztahu k 
Systému, které vykazuje znaky autorského díla a u něhož je to z povahy věci možné, 
předat Objednateli veškeré zdrojové kódy a kompletní dokumentaci tak, aby 
Objednatel na tomto základě měl možnost provádět budoucí provoz a rozvoj Systému 
bez jakékoliv součinnosti s Dodavatelem. Cena za poskytnutí zdrojových kódů 
a dokumentace je zahrnuta v ceně za provedení předmětu plnění dle Smlouvy. 
Objednatel je kdykoli dle svého uvážení oprávněn využít jakoukoli dokumentaci 
vztahující se k Systému a jeho součástem, jakoukoli část této dokumentace a/nebo 
zdrojové kódy vztahující se k Systému a jeho částem, a to jakýmkoli způsobem, včetně 
provedení změn. 

6. POSKYTNUTÍ SLUŽBY ZAJIŠTĚNÍ HARDWARE A ZPROVOZNĚNÍ SYSTÉMU  

6.1. Smluvní strany se dohodly, že součástí poskytování služeb podle Smlouvy je i podpora 
zprovoznění Systému, který se sestavuje z následujících zařízení, které slouží ke sběru 
údajů do Systému: 
6.1.1. Aplikace Foto, 
6.1.2. Kamera s příslušenstvím, 
6.1.3. Tablet s příslušenstvím. 

Podrobná specifikace Hardware dle odst. 6.1.2 a 6.1.3 tohoto článku je vymezena 
v Příloze č. 2 Smlouvy. 

6.2. Dodavatel se zavazuje, že zajistí zprovoznění Systému podle čl. 6.1 Smlouvy v termínu 
podle článku 10.2.1 Smlouvy nejpozději před započetím Rutinního provozu 
subjektům na adresách uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy. 



 

≡ 11 ≡ 
 

6.3. Objednatel se zavazuje za zprovoznění Systému zaplatit částku uvedenou v článku 11 
Smlouvy. 

6.4. Podmínky realizace dodání a instalace Systému budou řešeny smluvně přímo mezi 
Dodavatelem a jednotlivými ORP uvedenými v Příloze č. 4 Smlouvy. 

7. ZKUŠEBNÍ PROVOZ SYSTÉMU 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že Systém bude spuštěn ve Zkušebním a poté v Rutinním 
provozu. 

7.2. Dodavatel je povinen zahájit Zkušební provoz Systému bezprostředně po akceptaci 
poskytnutí Služby zprovoznění Systému, nejpozději ke dni 15. 6. 2018. Zahájením 
Zkušebního provozu se rozumí takové datum, kdy Dodavatel s využitím institutu 
datových schránek (ISDS) prokazatelně notifikuje všechny ORP dle Přílohy č. 4 
Smlouvy. Notifikací se rozumí jednostranný pokyn Dodavatele o zahájení Zkušebního 
provozu, před jehož udělením musí Dodavatel ve lhůtě alespoň pěti (5) dnů 
poskytnout ORP informace o postupu, jakým Zkušební provoz aktivovat. Smluvní 
strany se dohodly, že provedení notifikace, a tedy spuštění Zkušebního provozu, se 
pro každou samostatnou ORP prokazuje příslušnou doručenkou institutu datových 
schránek s kódem události „EV5“ – tedy „Datová zpráva byla dodána do datové 
schránky příjemce. Je-li příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v 
postavení orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena“. V 
případě, kdy neproběhne výše zmíněná notifikace všech ORP v jednom kalendářním 
dni se za datum zahájení Zkušebního provozu považuje takové datum, které z 
doručenek dílčích prokazatelných notifikací vyplývá jako datum poslední. 

  

8. SLUŽBY ÚDRŽBY A PODPORY RUTINNÍHO PROVOZU SYSTÉMU 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je po celou dobu zajišťování Rutinního 
provozu Systému dle Smlouvy povinen poskytovat Objednateli služby Údržby a 
Podpory Systému. 

8.2. Podrobná specifikace plnění podle tohoto článku a podrobná pravidla pro Údržbu a 
Podporu Rutinního provozu je uvedena v Příloze č. 3 Smlouvy. 

8.3. Dodavatel je povinen zahájit Rutinní provoz Systému bezprostředně po proběhnutí 
Zkušebního provozu, nejpozději ke dni 1. 7. 2018. 

8.4. Během Rutinního provozu budou ze strany Dodavatele prováděny služby Údržby a 
Podpory Systému. 

9. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ROZVOJE SYSTÉMU 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je po celou dobu zajišťování Rutinního 
provozu Systému dle Smlouvy povinen poskytovat Objednateli služby Rozvoje 
Systému, a to na základě požadavků Objednatele. 

9.2. Rozsah Rozvoje systému je omezen rozsahem maximálně 625 hodin po dobu trvání 
smlouvy. Objednatel není povinen tento počet člověkodní vyčerpat, aniž by 
Dodavateli vznikl jakýkoliv nárok na finanční plnění nebo náhradu škody. 

9.3. Objednatel bude hradit pouze jím objednaný a následně akceptovaný rozsah 
člověkodní. 



 

≡ 12 ≡ 
 

10. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění jsou adresy, které jsou specifikovány 
v Příloze č. 4 Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

10.2. Smluvní strany se dohodly a Dodavatel se zavazuje zahájit realizaci plnění dle Smlouvy 
bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy a realizovat jednotlivá 
plnění dle Smlouvy v termínech uvedených: 
10.2.1. poskytnutí Služby zajištění Hardware a zprovoznění Systému způsobem 

uvedeným v čl. 6 Smlouvy tak, aby byl nainstalován v jednotlivých místech 
plnění podle Přílohy č. 4 a zahájit Zkušební provoz způsobem uvedeným v čl. 
7 nejpozději k 15. 6. 2018; 

10.2.2. ukončit Zkušební provoz Systému k 30. 6. 2018 a započít s Rutinním 
provozem nejpozději k 1. 7. 2018; 

10.2.3. poskytovat plnění podle článků 8. a 9. během Rutinního provozu; 
10.2.4. ukončit Podporu Rutinního provozu k 30. 6. 2022. 

10.3 Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že jakákoli změna termínů plnění dle 
Smlouvy může být realizována pouze způsobem podle článku 26.2 Smlouvy.  

11. CENA PLNĚNÍ 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že celková maximální nepřekročitelná cena za poskytnutí 
plnění Dodavatelem dle Smlouvy činí 23 137 750 Kč (slovy: dvacet tři milionů jedno 
sto třicet sedm tisíc sedm set padesát korun českých) bez DPH, což tvoří částku ve 
výši 27 996 677,50 Kč (Slovy: dvacet sedm milionů devět set devadesát šest tisíc šest 
set sedmdesát sedm korun a padesát haléřů) včetně DPH, a je tvořena takto: 

Čl. sml. Předmět dodávky/služby Cena za 
jednotku bez 

DPH 

Cena celkem bez 
DPH 

3.1.1 Vývoj Aplikace Foto 
(článek 4) 

1.890.000 Kč 1.890.000 Kč 

3.1.2 Poskytnutí licence a majetkových práv k Systému 
(článek 5) 

1.990.000 Kč 1.990.000 Kč 

3.1.3 Poskytnutí Služby zajištění Hardware a 
zprovoznění Systému 
(článek 6) 

3.765.200 Kč 3.765.200 Kč 

3.1.4 Podpora Zkušebního provozu Systému 
(článek 7) 

330.000 Kč 330.000 Kč 

3.1.5 Údržba a Podpora Rutinního provozu Systému 
(článek 8) 

293.100 Kč 14.068.800 Kč 

3.1.6 Rozvoj Systému 
(článek 9) 1.750 Kč / hod 

Maximálně 
1.093.750 Kč 

 CELKEM  23.137.750 Kč 

12. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že nepřekročitelná cena za řádně poskytnuté plnění dle 
Smlouvy bude Objednatelem placena na základě faktur, a to následujícím způsobem: 



 

≡ 13 ≡ 
 

12.1.1. Ve vztahu k plnění podle čl. 3.1.1 a 3.1.2 Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 Dnů 
od obdržení faktury – daňového dokladu – na částku 3 880 000 Kč (tři miliony 
osm set osmdesát tisíc korun) bez DPH, tj. 4 694 800 Kč s DPH. Dodavatel je 
oprávněn vystavit fakturu po akceptaci a převzetí díla, tj. po ověření dodávky 
a funkčnosti Systému v sídle Objednatele; 

12.1.2. Ve vztahu k plnění podle čl. 3.1.23. Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 Dnů od 
obdržení faktury – daňového dokladu – na částku 3 765 200 Kč (tři miliony 
sedm set šedesát pět tisíc dvě stě korun) bez DPH, tj. 4 555 892 Kč s DPH. 
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu v termínu počínajícím dnem zahájení 
Zkušebního provozu Systému.   

12.1.3. Ve vztahu k plnění podle čl. 3.1.24. Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 Dnů od 
obdržení faktury – daňového dokladu – na částku 330 000 Kč (tři sta třicet 
tisíc korun) bez DPH, tj. 399 300 Kč s DPH. Dodavatel je oprávněn vystavit 
fakturu v termínu počínajícím dnem zahájení Rutinního provozu Systému; 

12.1.4. Ve vztahu k plnění podle čl. 3.1.5 Smlouvy je splatná měsíčně za každý měsíc 
Rutinního provozu ve lhůtě 30 Dnů od obdržení faktury – daňového dokladu 
– na částku 293 100 Kč (dvě stě devadesát tři tisíc jedno sto korun) bez DPH, 
tj. 354 651 Kč s DPH měsíčně. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu až po 
akceptaci měsíční zprávy podle čl. 13 Smlouvy;  

12.1.5. Ve vztahu k plnění podle čl. 3.1.6 Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 Dnů od 
obdržení faktury – daňového dokladu, a to na částku ve výši 1 750 Kč za 
hodinu prací bez DPH, které budou vykonány v rámci plnění podle čl. 3.1.6 
Smlouvy. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po proběhlém akceptačním 
řízení ve smyslu čl. 13 Smlouvy. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že v každé faktuře – daňovém dokladu musí být ze strany 
Dodavatele uveden rozpad celkové ceny na jednotlivá plnění dle Smlouvy.  

12.3. Bude-li poskytování plnění dle Smlouvy zahájeno nebo ukončeno v průběhu 
kalendářního měsíce a je-li Smluvními stranami dohodnuta paušální měsíční úhrada 
ceny plnění poskytnutého Dodavatelem dle Smlouvy, bude za daný měsíc uhrazena 
poměrná část ceny plnění odpovídající skutečně poskytnutému plnění v daném 
měsíci.  

12.4. Faktura – daňový doklad vystavená Dodavatelem dle Smlouvy musí splňovat všechny 
náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními předpisy, zejm. 
Zákonem o DPH, přičemž musí vždy obsahovat zejména následující údaje:  
12.4.1. označení Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ; 
12.4.2. údaj o tom, že vystavovatel faktury – daňového dokladuje zapsán 

v obchodním rejstříku včetně spisové značky; 
12.4.3. evidenční číslo Smlouvy Objednatele; 
12.4.4. označení poskytnutého plnění dle Smlouvy; 
12.4.5. číslo faktury – daňového dokladu; 
12.4.6. den vystavení a lhůta splatnosti faktury / daňového dokladu; 
12.4.7. označení peněžního ústavu a číslo účtu Dodavatele; 
12.4.8. razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele.  



 

≡ 14 ≡ 
 

12.5. Nebude-li faktura – daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje dle Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit 
Dodavateli ve lhůtě splatnosti. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení bezvadné faktury – daňového 
dokladu Objednateli. 

12.6. Cena plnění bude hrazena bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený ve 
faktuře – daňovém dokladu, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví 
Smlouvy, popř. číslu účtu Dodavatele, který je uveden v registru plátců DPH. 
Případnou změnu čísla účtu, které je uvedeno v záhlaví Smlouvy, je Dodavatel 
povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně 
písemně potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn vrátit fakturu Dodavateli podle čl. 
12.5 Smlouvy. 

12.7. Cena plnění se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odeslání z účtu Objednatele 
ve prospěch účtu Dodavatele.  

13. AKCEPTACE SLUŽEB 

13.1. Smluvní strany jsou povinny postupovat při poskytování služeb definovaných v čl. 3 
podle níže uvedených pravidel. 

13.2. V případě plnění dle článků 3.1.4 a 3.1.5 Smlouvy se Dodavatel zavazuje předložit 
Objednateli měsíční zprávu s popisem plnění, ke kterému došlo za uplynulý 
kalendářní měsíc, a to do tří (3) Pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného 
plnění. Objednatel se zavazuje schválit měsíční zprávu, a to do tří (3) Pracovních dnů 
od jejího předložení Dodavatelem, nebo ve stejné lhůtě uplatnit připomínky. 
Dodavatel se k uplatněným připomínkám vyjádří ve lhůtě do tří (3) Pracovních dnů od 
jejich obdržení, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

13.3. V případě plnění podle článků 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3 a 3.1.6 Smlouvy se Dodavatel 
zavazuje předložit Objednateli Akceptační protokol, a to do pěti (5) Pracovních dnů 
od poskytnutí daného plnění. Objednatel se zavazuje schválit Akceptační protokol, a 
to do pěti (5) Pracovních dnů od jeho předložení Dodavatelem, nebo ve stejné lhůtě 
uplatnit připomínky. Dodavatel se k uplatněným připomínkám vyjádří ve lhůtě do pěti 
(5) Pracovních dnů od jejich obdržení, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

14. HELPDESK 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že požadavky na úpravy funkcionality Systému stejně tak 
jako požadavky týkající se zajišťování Podpory Zkušebního a Rutinního provozu budou 
řešeny systémem Helpdesku, jehož popis a procesy jsou definovány v Příloze č. 3 
Smlouvy. 

15. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

15.1. Změnové řízení bude vyvoláno návrhem na změnu prostřednictvím změnového 
požadavku, který je uveden v Příloze č. 6 Smlouvy. 

15.2. Dodavatel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv Smluvní stranou 
navrhovaných změn, popřípadě návrhu nových funkcí na termíny plnění, cenu a 
součinnost Objednatele. Dodavatel je povinen toto hodnocení provést bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do deseti (10) Pracovních dnů ode dne doručení 
návrhu kterékoliv Smluvní strany druhé Smluvní straně. 

15.3. Objednatel není povinen navrhovanou změnu akceptovat. 



 

≡ 15 ≡ 
 

15.4. V případě, že oprávněný Zástupce Objednatele navrhovanou změnu či novou 
funkcionalitu schválí, považuje se takový požadavek za schválený ve smyslu plnění 
Smlouvy. 

15.5. Dodavatel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, 
aby změnu požadovanou Objednatelem akceptoval. 

16. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

16.1. Dodavatel je povinen a zároveň oprávněn spolupracovat s oprávněnými pracovníky 
Objednatele a jinými jím pověřenými zaměstnanci ve věci plnění předmětu Smlouvy.  

16.2. Dodavatel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění 
předmětu Smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky související 
s plněním předmětu Smlouvy. 

16.3. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, 
jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče.  

16.4. Dodavatel je oprávněn svolávat po dohodě s Objednatelem pracovní schůzky k řešení 
sporných otázek, souvisejících s plněním předmětu Smlouvy. 

16.5. Dodavatel se zavazuje bezodkladně a s vyvinutím přiměřeného úsilí řešit ve 
spolupráci s Objednatelem překážky v plnění předmětu Smlouvy. 

16.6. Dodavatel je povinen plnit předmět Smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí, na vlastní 
odpovědnost, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy 
Objednatele. 

16.7. Dodavatel je oprávněn užít ke splnění svých závazků ze Smlouvy třetích osob, tedy 
osob, které nejsou v zaměstnaneckém, nebo obdobném poměru k Dodavateli, pouze 
na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. I v takovém případě však 
Dodavatel odpovídá, jako by poskytoval plnění sám. 

16.8. Dodavatel je povinen vést po dobu trvání Smlouvy archiv dokumentů vzniklých 
v souvislosti s plněním Smlouvy a jejích změn. Dodavatel je oprávněn archivovat 
dokumenty pouze v elektronické podobě, a to vyjma případů, kdy povinnost 
archivace dokumentů v listinné podobě stanoví Dodavateli nebo Objednateli právní 
předpisy. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli přístup do archivu dokumentů. 

16.9. Data zpracovaná dodavatelem při poskytování služeb souvisejících s provozováním 
Systému a takto vytvořená databáze jsou vlastnictvím Objednatele a Dodavatel není 
oprávněn s těmito daty nakládat jinak, než jak mu ukládá Objednatel. 

16.10. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 
povinnost chránit důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných 
právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající z GDPR,  zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů, nebo jakéhokoli zákona, který jej může v budoucnu 
nahradit. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se 
budou podílet na plnění předmětu Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem 
zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění 
předmětu Smlouvy. V případě nutnosti nebo na základě požadavků zákona či jiného 
právního předpisu uzavřou smluvní strany samostatnou smlouvu o spolupráci při 
zpracování osobních údajů dle zákona o ochraně osobních údajů. 

16.11. Dodavatel je povinen zejména: 
a) postupovat v souladu s pokyny Objednatele pro zpracování osobních údajů; 



 

≡ 16 ≡ 
 

b) zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se na zpracování osobních údajů; 
c) přijmout veškerá možná opatření k ochraně zabezpečení zpracování osobních 

údajů, zejména těch uvedených v článku 32 GDPR; 
d) poskytovat Objednateli součinnost nezbytnou pro splnění povinností 

Objednatele vůči subjektům osobních údajů při výkonu jejich práv podle 
kapitoly III GDPR a pro zabezpečení ochrany osobních údajů podle článku 32 až 
36 GDPR; 

e) poskytnout Objednateli veškeré informace nezbytné k doložení splnění 
povinností podle tohoto článku;  

f) vést záznamy o zpracování osobních údajů, které Poskytovatel provádí pro 
Objednatele; 

g) neprodleně Objednateli oznámit případnou ztrátu, poškození, nebo 
neoprávněné zpřístupnění osobních údajů, popř. jakýkoliv jiný bezpečnostní 
incident dle GDPR ve svěřené oblasti zpracování osobních údajů; 

h) umožnit provedení auditů a kontrol plnění povinností podle tohoto článku 
Objednatelem nebo jím pověřenou osobou a poskytnout k tomu nezbytnou 
součinnost; 

i) dodržovat další povinnosti a podmínky stanovené GDPR v souvislosti se 
zpracováním a ochranou osobních údajů. 

16.12. Dodavatel je oprávněn v rámci plnění předmětu Smlouvy zpracovávat osobní údaje 
pouze v rozsahu nezbytném pro řádné plnění předmětu Smlouvy. 

16.13. Dodavatel není oprávněn zpracování osobních údajů v rámci plnění předmětu 
Smlouvy svěřit, a to ani zčásti, jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. V případě svěření zpracování osobních údajů jiné osobě odpovídá 
Poskytovatel za to, že tato osoba zajistí ochranu osobních údajů ve stejném rozsahu 
jako je Poskytovatel povinen podle Smlouvy. 

16.14. Pokud podle názoru Dodavatele určitý pokyn Objednatele porušuje GDPR nebo jiné 
obecně závazné předpisy týkající se ochrany osobních údaj, je Dodavatel povinen o 
této skutečnosti Objednatele neprodleně informovat. 

16.15. Při ukončení Smlouvy je Dodavatel povinen postupovat v souladu s pokyny 
Objednatele týkající se likvidace veškerých zpracovávaných osobních údajů. 

16.16. Dodavatel není oprávněn výstupy plnění Smlouvy rozšiřovat bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

17. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

17.1. Objednatel se zavazuje bezodkladně poskytovat Dodavateli podklady, odborné 
konzultace a součinnost nutnou k plnění předmětu Smlouvy.  

17.2. Objednatel se zavazuje umožnit vstup Personálu Dodavatele a osobám v obdobném 
poměru k Dodavateli, jakož i Poddodavatelům Dodavatele na pracoviště Objednatele 
během pracovní doby za účelem plnění předmětu Smlouvy.  

17.3. Objednatel je oprávněn svolávat po dohodě s Dodavatelem pracovní schůzky k řešení 
sporných otázek, souvisejících s plněním předmětu Smlouvy a Dodavatel je povinen 
zajistit účast příslušných osob na těchto pracovních schůzkách. 

17.4. Objednatel je oprávněn Smlouvu postoupit na jinou organizaci či právnickou osobu. 
Dodavatel s tímto oprávněním vyslovuje souhlas. Postoupení Smlouvy je účinné 
doručením písemného oznámení o postoupení Smlouvy, případně pozdějším dnem, 
který bude v takovém oznámení uveden. 



 

≡ 17 ≡ 
 

18. EXIT PLÁN 

18.1. Dodavatel se zavazuje, že v případě ukončení Smlouvy bezúplatně převede vlastnické 
právo k Hardware, který je součástí Systému, na jednotlivé ORP uvedené v Příloze č. 
4, budou-li mít zájem vlastnické právo nabýt případně na jejich právní nástupce či na 
Objednatele tak, aby byl splněn účel podle čl. 2 Smlouvy. Dodavatel vytvoří spolu 
s potenciálním novým provozovatelem Systému detailní plán přechodu, včetně 
vzájemných procedur akceptace, a to nejpozději do 30 Dnů.  

18.2. Dodavatel poskytne potenciálnímu novému provozovateli Systému součinnost 
nejméně v oblasti přechodu na nového provozovatele, a to následujícím způsobem:  
18.2.1. vytvoření organizačních předpokladů a dalších přípravných činností, např. 

vytvoření testovacího prostředí, školení uživatelů/správců, inventura a 
předání majetku státu, vytvoření dokumentace k předání, zaškolení nového 
provozovatele do všech procesů provozu, údržby a oprav jednotlivých 
technologií, včetně softwarového vybavení Systému,  

18.2.2. dále ve fázi realizace přechodu: realizace vlastní součinnosti při předání, 
školení, faktické předání, součinnost při provozu a vyhodnocení přechodové 
fáze, včetně zpracování relevantní dokumentace. 

18.3. Výše uvedená součinnost při přípravě přechodu provozu systému bude Dodavatelem 
prováděna tak, aby byly minimalizovány rizika s přechodem a předáním Systému, aniž 
by byl narušen jeho provoz.  

18.4. Dodavatel se zavazuje poskytnout součinnost při přípravě a realizaci testování a 
ověření funkčnosti Systému jako celku ve všech provozních situacích. Součinnost se 
bude soustředit na testování řešení známých provozních chyb. 

18.5. Dodavatel poskytne součinnost dle tohoto článku Smlouvy na místě dle schváleného 
plánu přechodu, včetně plné spolupráce při realizaci činností dle plánu přechodu.  

18.6. Součinnost výslovně zahrnuje spolupráci při nastavení a konfiguraci Systému dle 
aktuální a aktualizované dokumentace Systému. Spolupráce bude realizována ve 
spolupráci obou Smluvních stran a nového provozovatele, dle plánu přechodu.  

18.7. Konkrétní plán přechodu bude zpracován příslušným pracovním týmem a Dodavatel 
se zavazuje jej plnit. Smluvní strany se dohodly, že: 
18.7.1. pracovní tým ve smyslu tohoto článku Smlouvy bude tvořen zástupci obou 

Smluvních stran a nového dodavatele či provozovatele, který vstoupí do práv 
a povinností na místo Dodavatele; 

18.7.2. každá ze Smluvních stran či další osoby podle odst. 18.7.1 tohoto článku je 
oprávněna určit maximálně pět (5) svých zástupců v pracovním týmu; 

18.7.3. každá ze Smluvních stran je oprávněna kdykoliv dle svého uvážení nahradit 
stávajícího člena pracovního týmu nominovaného za Smluvní stranu, 
případně doplnit nominaci o nového člena pracovního týmu, a to až do 
dosažení maximálního počtu zástupců smluvní strany uvedeného ve 
Smlouvě; 

18.7.4. každá smluvní strana je oprávněna a povinna určit konkrétní osobu, která 
bude vykovávat funkci hlavního zástupce Smluvní strany v pracovním týmu; 



 

≡ 18 ≡ 
 

18.7.5. pracovní tým bude vždy svolán hlavním zástupcem Smluvní strany, a to 
prostřednictvím písemné výzvy doručené hlavnímu zástupci druhé Smluvní 
strany tak, aby se jednání pracovního týmu uskutečnilo nejdříve tři (3) 
Pracovní dny od doručení výzvy ke svolání pracovního týmu hlavnímu 
zástupci Smluvní strany, nedohodnou-li se hlavní zástupci Smluvních stran 
jinak; 

18.7.6. o každém jednání pracovního týmu bude vyhotoven písemný zápis, který 
musí být podepsán hlavními zástupci Smluvních stran v pracovním týmu 
podle tohoto článku Smlouvy. 

18.8. Dodavatel se zavazuje poskytnout součinnost při přípravě a realizaci přechodu 
externích služeb, zejména, nikoli však výlučně, finančních a platebních služeb, 
zákaznických služeb, služeb údržby systému a logistiky související s provozem 
systému ve všech provozních situacích. 

18.9. Dodavatel umožní potenciálnímu novému provozovateli jednání s dodavateli těchto 
externích služeb. Dodavatel se zavazuje naplnit plán přechodu. 

19. SANKCE 

19.1 Objednatel je po Dodavateli oprávněn požadovat smluvní pokutu za nesplnění 

řádného poskytování služeb podle Smlouvy, a to následujícím způsobem: 

19.1.1 V případě nesplnění povinnosti dle článku 4.1 Smlouvy ve výši 10.000,- Kč 

za každý započatý Den prodlení 

19.1.2 V případě nesplnění povinnosti dle článku 10.2.1 Smlouvy ve výši 50.000,- 

Kč za každý započatý Den prodlení 

19.1.3 V případě nesplnění povinnosti dle článku 10.2.2. Smlouvy ve výši 50.000,- 

Kč za každý započatý Den prodlení 

19.1.4 V případě nesplnění povinnosti dle článku 3.1.5 Smlouvy 

a. Nedodržení lhůty podpory HW dle SLA – Příloha č. 3 Smlouvy čl. 3. 

písm. b ve výši 2.000,- Kč za každý započatý Den prodlení 

b. Nedodržení lhůty podpory SW dle SLA – Příloha č. 3 Smlouvy čl. 4 ve 

výši dle následující tabulky: 



 

≡ 19 ≡ 
 

Stupeň závažnosti 
Vady 

Maximální lhůta pro 
odstranění Vady 

Časový 
interval 
prodlení 

Smluvní 
pokuta za každý 
započatý časový 
interval ve výši  

Stupeň 1 

(znemožňující provoz) 

Příloha č. 3 Smlouvy 
čl. 4.1.6.1 

nejpozději do čtyř (4) hodin 
od okamžiku nahlášení vady 

Hodina 500 Kč 

Stupeň 2 

(omezující provoz) 

Příloha č. 3 Smlouvy 
čl. 4.1.6.2 

nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od nahlášení 
vady 

Pracovní den 1 000 Kč 

Stupeň 3 

(nebránící provozu) 

Příloha č. 3 Smlouvy 
čl. 4.1.6.3 

nejpozději do deseti (10) 
pracovních dnů od nahlášení 
vady 

Pracovní den 500 Kč 

19.1.5 V případě nesplnění povinnosti dle článku 3.1.6 a Přílohy č. 3 Smlouvy, čl. 5 ve 

výši 5.000,- Kč za každý den prodlení proti termínu stanoveném ve 

schváleném Změnovém požadavku dle Přílohy č. 6. 

19.1.6 V případě jakéhokoliv porušení povinností stanovených v článcích 16.10 – 
16.15 Smlouvy zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- 
Kč, za každý jednotlivý případ. V případě, že bude Objednateli způsobena 
škoda v důsledku neplnění povinností Dodavatele stanovených v článcích 
16.10 – 16.15 Smlouvy nebo vyplývajících z GDPR anebo obecně závazných 
právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, je Dodavatel povinen 
nahradit veškerou takto vzniklou škodu Objednateli. Pro účely tohoto 
ustanovení se za škodu považují i peněžité sankce uložené jakýmkoliv 
národním orgánem nebo orgánem Evropské unie. 

19.1.7 V případě nesplnění povinností stanovených v článku 18. Smlouvy zaplatí 
Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ nesplnění povinnosti uvedené v čl. 18. Smlouvy.  

19.2 V případě prodlení Dodavatele s předáním zdrojových kódů k Systému a jeho 

kompletní dokumentace v souladu s čl. 5.11 Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

19.3 Uplatnění smluvní pokuty dle jednoho ze shora uvedených ustanovení nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv smluvní pokuty dle jiného ustanovení tohoto článku 

Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 

způsobené porušením povinnosti Dodavatele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, 

ani na řádné plnění předmětu Smlouvy. 



 

≡ 20 ≡ 
 

19.4 Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo náhradu 

vzniklé škody písemně vyzvat druhou Smluvní stranu k podání vysvětlení, a to bez 

zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se Smluvní strana prokazatelně dozvěděla o 

důsledcích porušení povinnosti druhou smluvní stranou. Vyzvaná Smluvní strana je 

povinna podat vysvětlení do 15 Pracovních dnů od prokazatelného obdržení výzvy, 

pokud se Smluvní strany vzhledem ke složitosti uplatňovaného nároku nedohodnou 

jinak. 

19.5 Smluvní pokuta bude hrazena vždy na základě faktury – daňového dokladu, který 

bude zaslán na adresu druhé Smluvní strany a který bude obsahovat uvedení důvodu 

pro sankci podle odst. 19.1 tohoto článku a potvrzení o tom, že došlo k písemnému 

vyzvání podle odst. 19.4 tohoto článku. Platnost faktury nastává jen v případě splnění 

podmínek podle první věty. Faktura je v takovém případě splatná ve lhůtě 30 Dnů od 

jejího doručení druhé Smluvní straně. 

20. UKONČENÍ SMLOUVY 

20.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou do 30. 6. 
2022. 

20.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět bez 
výpovědní doby z důvodu Hrubého porušení Smlouvy ze strany Dodavatele. Za Hrubé 
porušení Smlouvy se považují zejména stavy, pokud: 
20.2.1. Dodavatel nezjedná nápravu se splněním příslušné smluvní povinnosti, se 

kterou je v prodlení ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, a to 
nesplněním příslušné smluvní povinnosti v další, opakované a Objednatelem 
stanovené lhůtě, která nesmí být kratší patnácti (15) Dnů. 

20.2.2. Dodavatel se dopustí alespoň tři (3) krát během uplynulých 6 měsíců trvání 
Smlouvy podstatného porušení SLA dle Přílohy č. 3 Smlouvy. 

20.2.3. Dodavatel dlouhodobě neprovádí nebo dlouhodobě vadně provádí plnění 
bez zavinění Objednatele, přičemž za dlouhodobé se považuje neprovádění 
nebo vadné provádění plnění po dobu delší než třicet (30) Dnů; nebo 

20.2.4. Dodavatel bezdůvodně přeruší poskytování jakéhokoliv plnění dle Smlouvy 
po dobu delší než čtrnáct (14) Dnů. 

20.3. Výpověď dle ustanovení článku 20.2 Smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením 
důvodů výpovědi, jinak je výpověď neplatná. Výpověď je účinná dnem jejího doručení 
Dodavateli.  

20.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět i bez udání 
důvodů, a to písemnou výpovědí doručenou Dodavateli. Výpovědní lhůta činí v tomto 
případě dvanáct (12) měsíců a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po 
jejím doručení Dodavateli. 

20.5. Ukončením účinnosti Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé 
porušením Smlouvy, a další skutečnosti, u nichž to vyplývá z jejich povahy. 

 



 

≡ 21 ≡ 
 

21. VYŠŠÍ MOC 

21.1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, 
jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci.  

21.2. Za vyšší moc ve smyslu Smlouvy se považují mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění smluvních povinností, 
pokud nastaly po uzavření Smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly 
být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto 
smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, 
povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy.  

21.3. Vyšší mocí nejsou překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již byla 
v prodlení s plněním svých povinností či překážky vzniklé z hospodářských poměrů 
dané strany. 

22. ÚKONY, DORUČOVÁNÍ, POČÍTÁNÍ ČASU 

22.1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, případně 
osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně pověřené nebo 
zmocněné.  

22.2. Vyžaduje-li Smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení 
takového úkonu musí být druhé smluvní straně doručeno poštou, datovou 
schránkou, doručovací službou nebo osobně proti podpisu.  

22.3. V případě, že je úkon učiněn elektronickou poštou, považuje se za platný, pokud je 
nejpozději následující Pracovní den potvrzen písemnou formou. 

23. POSTOUPENÍ PRÁV ZE SMLOUVY 

23.1. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky ze 
Smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.  

23.2. Objednatel je oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky ze 
Smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám za podmínek stanovených ve Smlouvě. 

24. ZÁSTUPCI DODAVATELE A OBJEDNATELE 

24.1. Zástupci Objednatele ve věcech Smluvních je: 
Ing. Ladislav Němec, náměstek ministra 

24.2. Zástupci Objednatele ve věcech technických je: 
Mgr. Stanislav Dvořák, ředitel Odboru agend řidičů 

24.3. Zástupcem Dodavatele ve věcech smluvních je: 
Ing. Jan Chovanec, PhD, ředitel státního podniku 

24.4. Zástupcem Dodavatele ve věcech technických je: 
Ing. Jan Paroubek, zástupce ředitele 

24.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v rámci Smlouvy vystupovat jiná osoba, je 
povinna se prokázat plnou mocí. 

 

 



 

≡ 22 ≡ 
 

25. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

25.1 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel Smlouvu včetně všech jejích 
příloh a případných dodatků uveřejní v registru smluv v souladu se Zákonem o 
registru smluv. 

25.2 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv 
informace o podmínkách Smlouvy a souvisejících se Smlouvou, jejichž obsahem 
mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se 
obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti 
poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 25.1 tohoto článku 
tím není dotčeno.  

25.3 Závazky dle článku 23 Smlouvy a odst. 25.2 tohoto článku zůstávají v platnosti i po 
ukončení účinnosti Smlouvy.  

26. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

26.1. Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Vztahy mezi Smluvními stranami 
se řídí zejména Občanským zákoníkem, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

26.2. Nestanoví-li Smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny Smlouvy 
předloženého druhou stranou, a to nejpozději do patnácti (15) dnů od doručení 
tohoto návrhu.  

26.3. Jednotlivá ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 
některého z nich nepůsobí neplatnost Smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení Smlouvy dostalo do rozporu s českým 
právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnosti Smlouvy jako takové, 
bude Smlouva posuzována, jako by Kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah 
smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo 
Kolizní ustanovení. 

26.4. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost 
originálu. Objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a Dodavatel dvě (2) vyhotovení 
Smlouvy. 

26.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1: Technické podmínky 
Příloha č. 2: Specifikace Hardware 
Příloha č. 3: Služba údržby a podpory Systému včetně SLA  
Příloha č. 4: Místa plnění 
Příloha č. 5: Akceptační protokol 
Příloha č. 6: Formulář změnového požadavku 



 

≡ 23 ≡ 
 

V Praze dne 19.06.2018  V Praze dne 19.06.2018 
 

Jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj 

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj 

 

……………………………………………………… 

Ing. Ladislav Němec,  

náměstek ministra  

 

 

 

 

……………………………………………………… 

Ing. Jan Chovanec, Ph.D.,  

ředitel CENDIS, s.p. 

 



PŘÍLOHA Č.1 

Technické podmínky 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POŘÍZENÍ APLIKACE FOTO A POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ZAJIŠTĚNÍ POŘÍZENÍ 

DIGITALIZOVANÉ FOTOGRAFIE A DIGITALIZOVANÉHO PODPISU NA PRACOVIŠTÍCH ORP 

 

 

 

 



 

      Stránka 2 z 11 

1 Obsah 

1 Obsah .................................................................................................................................. 2 

2 Vlastnosti a předpoklady poptávaného řešení .................................................................. 3 

3 Komponenty řešení ............................................................................................................ 4 

3.1 Foto aplikace – požadovaná funkcionalita .................................................................. 4 

3.2 Podpis aplikace – požadovaná funkcionalita ............................................................... 5 

3.3 Rozhraní ....................................................................................................................... 5 

3.3.1 Spouštění aplikace pro pořízení digitalizovaných údajů ...................................... 6 

3.3.2 Předání digitalizovaných údajů do registru .......................................................... 7 

3.4 Zabezpečení komunikace ............................................................................................ 7 

4 Parametry fotografií ........................................................................................................... 9 

4.1 Parametry cílových souborů fotografií a podpisů pořízených na ORP ........................ 9 

5 Případy užití – fotografie a podpisy.................................................................................. 10 

5.1 UC_FOTO_01 - Pořízení fotografie ............................................................................ 10 

5.2 UC_FOTO_02 - Manuální ořez snímku žadatele ........................................................ 10 

5.3 UC_FOTO_03 - Předání fotografie ............................................................................. 11 

5.4 UC_PODPIS_01 - Pořízení podpisu ............................................................................ 11 

5.5 UC_PODPIS_02 - Předání podpisu ............................................................................. 11 



 

      Stránka 3 z 11 

2 Vlastnosti a předpoklady poptávaného řešení 

Objednatel poptává vytvoření a dodávku programového vybavení, které bude zajišťovat 

zpracování fotografií a podpisů žadatelů o doklady na pracovištích obcí s rozšířenou 

působností (dále jen ORP). 

Fotografie i podpisy budou pořizovány na pracovišti ORP pomocí technického vybavení 

připojeného k pracovní stanici PC, na které bude zpracování probíhat. Požadavky na 

funkcionalitu jsou uvedeny v následujících odstavcích. 

Aplikace, která bude na ORP fotografie pořizovat, musí splňovat následující základní principy: 

 automatické spuštění v prostředí Windows s předáním parametrů 

 ovládání zařízení pro pořízení fotografie, zařízení bude připojeno k lokálnímu pracovišti 

přes rozhraní USB a bude vybavenou potřebnými ovladači pro prostředí Windows 

 ovládání zařízení pro pořízení podpisu, zařízení bude připojeno k lokálnímu pracovišti 

přes rozhraní USB a bude vybavenou potřebnými ovladači pro prostředí Windows 

 předání výsledné fotografie a podpisu prostřednictvím webové služby cílového 

systému 

 výsledný formát fotografie a podpisu, definovaný vstupním parametrem v závislosti na 

cílovém systému, musí splňovat požadavky uvedené v parametrech fotografií, viz 

příloha 

 využití aplikace v režimu testování s ukládáním fotografií a podpisů na lokální úložiště 

 zpracování fotografie tak, aby byl proveden potřebný ořez, umístění obličeje v rámci 

fotografie dle požadavků uvedených dále v tomto dokumentu, narovnání případného 

náklonu a vyrovnání histogramu fotografie 

 pro krajní případy nestandardních účesů bude umožněno uživateli pořídit manuálně 

výřez z pořízeného snímku (umístěním rastru v aplikaci FOTO) 

 možnost pořízení až 3 fotografií a výběr jedné pro další použití, ostatní budou smazány 



 

      Stránka 4 z 11 

3 Komponenty řešení 

Pro pořízení fotografie a podpisu budou vytvořeny aplikace provozované na lokálních stanicích 

ORP. Ke stanicím budou pomocí kabelu připojena zařízení pro snímání fotografie a podpisu 

žadatele. Aplikace budou spouštěny z IS CRŘ nebo IS DT s využitím „custom protokolu“, 

v parametrech bude předán: 

 identifikátor webové aplikace (ISCRŘ/ISDT), ze které byla lokální aplikace spuštěna, 

 token pro spárování žádosti v IS a pořízené fotografie při předání prostřednictvím WS, 

 klíč pro šifrování zasílané digitalizované informace 

3.1 Foto aplikace – požadovaná funkcionalita 

Aplikace pro pořízení fotografie spuštěná na lokální stanici bude disponovat funkcionalitou: 

 Pořízení snímku žadatele pomocí webkamery. 

 Rozpoznání kontury obličeje na snímku. 

 Detekce chyb snímku: 

o Náklon hlavy 

o Natočení hlavy (pohled mimo kameru) 

o Široce otevřená ústa 

o Zakrytá obličejová část 

 Automatický ořez snímku – podle 3 bodů (vnější koutky očí a brada) bude dopočítán 

výřez snímku pořízeného z webkamery.  

 Možnost manuálního ořezu snímku pořízeného z webkamery – pro okrajové případy 

(vysoký účes zasahující mimo výřez apod.). 

 Automatické úpravy oříznutého barevného snímku: 

o vyrovnání histogramu a potlačení nejméně zastoupené bílé a černé pro 

dosažení lepšího kontrastu, 

o převod na škálu šedi. 



 

      Stránka 5 z 11 

 Potvrzení a odeslání fotografie do úložiště IS CRŘ / IS DT (prostřednictvím vystavené 

WS). 

Referent před pořízením snímku webkamerou zkontroluje připravenost osoby a prostředí dle 

daných požadavků na fotografii (osvětlení, náklon hlavy, pohled do objektivu atd.). Na 

pořízeném snímku proběhne detekce obličeje (obočí/oči, nos, ústa, brada) a automatické 

zpracování snímku dle požadavků (ořez, rozlišení, barevná hloubka). Zpracovaný snímek bude 

zobrazen v aplikaci, referent má možnost pro výběr pořídit až 3 fotografie. Pokud referent ze 

zobrazených fotografií nevybere k použití žádnou, postup počínaje pořízením snímku 

zopakuje. 

Pokud nebude u krajních případů možné pořídit výřez fotografie dle požadavků MD na 

provedení fotografie (např. vysoký účes), bude referentovi umožněno provést ořez 

z původního snímku webkamery ručně (umístěním výřezu pro zajištění požadované velikosti a 

poměru stran). Všechny ostatní funkcionality zpracování proběhnou automaticky (bez zásahu 

uživatele aplikace). 

3.2 Podpis aplikace – požadovaná funkcionalita 

Referent na závěr pořizovaní žádosti zvolí možnost „Pořídit podpis“. Na lokální stanici se spustí 

aplikace pro pořízení podpisu. Žadatel se na vyzvání referenta podepíše na podpisovém 

tabletu a podpis potvrdí, referent podpis zkontroluje. Pokud referent podpis neschválí, postup 

pořízení podpisu se opakuje. Po předání podpisu IS prostřednictvím zabezpečené webové 

služby IS CRŘ nebo IS DT (dle předaného parametru při spuštění aplikace), a přijetí odpovědi 

o úspěšném převzetí dat, se aplikace uzavře. 

3.3 Rozhraní 

Pro pořizování digitalizovaných fotografií a digitalizovaných podpisů na ORP budou použity 

hardwarové prostředky přímo připojené k lokálnímu pracovišti (digitální fotoaparát/kamera, 

podpisový tablet kabelem připojené k PC). Ovládání těchto zařízení bude prováděno 

prostřednictvím aplikace Foto a aplikace Podpis umístěné (instalované) na lokálním pracovišti. 

Aplikace Foto i aplikace Podpis zajistí i bezpečné volání webových služeb WS upload, 



 

      Stránka 6 z 11 

poskytovaných IS CRŘ a IS DT. Princip integrace aplikačních komponent je znázorněn na 

následujícím schéma. 

   

 

Obrázek 1 - princip integrace aplikací Foto, Podpis a CRŘ, DT 

3.3.1 Spouštění aplikace pro pořízení digitalizovaných údajů 

Desktop aplikace při instalaci zaregistruje nový custom/pluggable protocol, např. “fotomd:” a 

„signmd:“ (resp. nějaký negenerický název, kde nehrozí konflikt s již existujícími protokoly) 

namapovaný na tuto desktop aplikaci pro pořizování fotografií a podpisů (dále jen “aplikace”). 

Aplikace pro pořízení Fotografie a aplikace pro pořízení Podpisu budou volány stejným 

způsobem, jsou pouze registrovány s různými jmény. 



 

      Stránka 7 z 11 

Registrace nového protokolu spočívá v zápise metadat do windows registru, blíže viz  

https://msdn.microsoft.com/en-us/library/aa767914(v=vs.85).aspx 

Webová aplikace IS CRR/IS DT bude generovat odkazy/linky pro tento custom protokol. V 

odkaze budou zakódovaná metadata: 

 kód zdrojové aplikace (IS CRŘ/IS DT) 

 typ požadovaných digitalizovaných dat (foto/podpis) 

 request token 

 klíč pro šifrování zasílaných digitalizovaných dat 

Na základě metadat z použitého odkazu umožní aplikace uživateli pořídit požadovaná 

digitalizovaná data v odpovídajícím formátu. 

Příklad volání aplikace Foto: 

“fotomd:crr@foto@dG90byBqZSBhY2Nlc3MgdG9rZW4gcHJvIFdTIENSUg==@key ”. 

3.3.2 Předání digitalizovaných údajů do registru 

Foto i Podpis aplikace použije request token při volání odpovídající webové služby na straně 

IS CRŘ/IS DT pro upload digitalizovaných dat. Pro zaslání fotografie i podpisu bude realizována 

v každém systému jedna webová služba sloužící pro předávání obou digitálních obrazů. Každý 

z registrů poskytne dva end-pointy, jeden v rámci veřejného internetu a druhý v rámci CMS. 

Konkrétní adresa end-pointů pro dané pracoviště bude konfigurovatelná. 

Detailní popis rozhraní je uveden v dokumentu, který bude poskytnut vybranému uchazeči 

jako podklad pro implementaci. 

3.4 Zabezpečení komunikace 

Na autentizaci uživatele bude použit pouze samotný request token předaný foto aplikaci jako 

součást custom URI. 

Request token bude obsahovat digitální podpis certifikátem IS CRR/IS DT (pro ověření jeho 

platnosti) a bude mít jednorázové použití, popř. i omezenou časovou platnost (řádově minuty). 

Request token bude mít custom formát nebo formát dle standardu JWT token. Desktop 



 

      Stránka 8 z 11 

aplikaci však formát tokenu nezajímá, pouze jej přeposílá do IS CRR/IS DT. Na základě request 

tokenu WS IS CRR/IS DT identifikuje k jaké žádosti/osobě se přijaté digitalizované údaje vážou. 

Digitalizované údaje podpis/fotografie budou v případě, že bude v rámci volání aplikace 

předán šifrovací klíč, tímto klíčem šifrovány. 



 

      Stránka 9 z 11 

4 Parametry fotografií 

4.1 Parametry cílových souborů fotografií a podpisů pořízených na ORP 

Typ Název Formát Barevná 

hloubka 

Popis Rozlišení 

(px) 

Poměr 

     X Y X/Y 

FŘ Fotografie pro CRŘ JPG 8 bit 256 stupňů šedi 394 506 0,778 

FT Fotografie pro DT JPG 24 bit 256 stupňů šedi 188 252 0,746 

PŘ Podpis pro CRŘ JPG 8 bit 256 stupňů šedi 511 171 2,988 

PT Podpis pro DT JPG 24 bit monochrom. obrázek 358 107 3,345 

Tabulka 1 - Parametry cílových souborů fotografií a podpisů pořízených na ORP  



 

      Stránka 10 z 11 

5 Případy užití – fotografie a podpisy 

5.1 UC_FOTO_01 - Pořízení fotografie 

1. Referent zkontroluje připravenost osoby a prostředí dle daných požadavků na fotografii 

(osvětlení, náklon hlavy, pohled do objektivu atd.). 

2. Stisknutím volby „Vytvořit snímek“ je připojenou digitální webkamerou pořízen snímek 

žadatele, který je předán k automatické kontrole a dalšímu zpracování: 

2.1. Detekce chyb snímku – náklon hlavy, natočení hlavy (pohled mimo kameru), široce 

otevřená ústa, zakrytá obličejová část: 

2.1.1. Je detekována alespoň jedna chyba snímku – v aplikaci je zobrazen pořízený 

snímek a výpis nalezených chyb, referent má možnost: 

2.1.1.1. Pořídit nový snímek. 

2.1.1.2. Nalezené chyby ignorovat a předat snímek k dalšímu zpracování. 

2.1.2. Žádná chyba nebyla detekována, snímek je předán k dalšímu zpracování. 

2.2. Detekce kontur obličeje (obočí/oči, nos, ústa, brada). 

2.3. Zpracování: 

2.3.1. Ze získaných souřadnic bodů je algoritmem dopočítán ořez snímku tak, aby 

bylo dosaženo požadovaného poměru stran cílové kvality. 

2.3.2. Vyrovnání histogramu, zlepšení kontrastu. 

2.3.3. Změna rozlišení obrázku na požadovaný počet pixelů. 

2.3.4. Změna barevnosti obrázku – převod na požadovanou škálu barev. 

3. Upravený snímek je zobrazen v aplikaci. Referent snímek schválí, v opačném případě 

referent pořídí nový snímek připojenou digitální webkamerou. Aplikace umožní vytvořit a 

zobrazit až 3 snímky, z nichž referent vybere pro další zpracování jeden. 

4. V případě, že není vybrán ani jeden ze zobrazených snímků, referent celý proces počínaje 

bodem 2 opakuje. 

5.2 UC_FOTO_02 - Manuální ořez snímku žadatele 

1. Zpracovaný snímek je zobrazen v aplikaci (UC_FOTO_01, krok 3.), umístění hlavy žadatele 

neodpovídá požadavkům (jedná se o krajní případy, např. ořez vysokého účesu) 

2. Referent má možnost provést manuální ořez snímku pořízeného webkamerou: 



 

      Stránka 11 z 11 

2.1. Stisknutím volby „Ořez snímku“ se v aplikaci zobrazí snímek pořízený webkamerou a 

rastr, který uživatel na snímek umístí tak, aby byl výřez zvolen dle požadavků MD na 

provedení fotografie. Umístění rastu na snímek je možné provádět opakovaně. 

3. Oříznutý snímek je předán k dalšímu zpracování (změna rozlišení, změna barevnosti). 

5.3 UC_FOTO_03 - Předání fotografie 

1. Zpracovaný snímek je zobrazen v aplikaci (UC_FOTO_01, krok 3.), snímek je schválen 

referentem i žadatelem. 

2. Referent stiskne volbu „Odeslat snímek“, snímek je odeslán do úložiště IS CRŘ / IS DT 

(prostřednictvím vystavené WS). 

3. Na straně IS proběhne autentizace požadavku a spárování se žádostí, IS v odpovědi potvrdí 

převzetí fotografie. 

4. Aplikace se uzavře, ve webové aplikaci je zobrazena pořízená fotografie. 

5.4 UC_PODPIS_01 - Pořízení podpisu 

1. Žadatel se podepíše na podpisový tablet 

2. Aplikace podpis přijme a zobrazí. 

3. Referent podpis schválí, v opačném případě vyzve žadatele k novému podpisu. 

5.5 UC_PODPIS_02 - Předání podpisu 

1. Podpis je zobrazen v aplikaci (UC_PODPIS_01, krok 3.), snímek je schválen referentem. 

2. Referent stiskne volbu „Odeslat podpis“, podpis je odeslán do úložiště IS CRŘ / IS DT 

(prostřednictvím vystavené WS). 

3. Na straně IS proběhne autentizace požadavku a spárování se žádostí, IS v odpovědi potvrdí 

převzetí podpisu. 

4. Aplikace se uzavře, ve webové aplikaci je zobrazen pořízený podpis. 



PŘÍLOHA Č.2 

Specifikace hardware 

 

 

 

         

 

 

 

 

SMLOUVA O POŘÍZENÍ APLIKACE FOTO A POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ZAJIŠTĚNÍ POŘÍZENÍ 

DIGITALIZOVANÉ FOTOGRAFIE A DIGITALIZOVANÉHO PODPISU NA PRACOVIŠTÍCH ORP 

 

 



 

      Stránka 2 z 4 

1 Obsah 

1 Obsah .................................................................................................................................. 2 

2 Provozní prostředí – pracoviště ORP .................................................................................. 3 

2.1 Doporučená pracovní stanice – PC .............................................................................. 3 

2.2 Pořizování fotografií .................................................................................................... 3 

2.3 Pořizování podpisů ...................................................................................................... 4 

2.4 Aktualizace seznamu Technického vybavení a SW vybavení ORP .............................. 4 



 

      Stránka 3 z 4 

2 Provozní prostředí – pracoviště ORP 

2.1 Doporučená pracovní stanice – PC 

Pro provoz SW aplikací foto a podpis je doporučená minimální konfigurace pracovní stanice 
na přepážce: 

 počítač s architekturou Intel, klávesnice, myš; 

 operační paměť 4 GB s minimálně 500 MB volné kapacity pro provoz SW; 

 500 MB volného diskového prostoru pro instalaci a provoz; 

 operační systém Windows verze 7 (Servis Pack 1) a výše; 

 volný vstup USB 2.0 a výše 

 pokud bude nutné, prodlužovací kabel (kabel delší než 5 m, je potřeba aktivní); 

 připojení k internet 

Dále se obecně předpokládá: 

 internetový prohlížeč – Internet Explorer verze 7 a výše; 

 antivirové zabezpečení; 

 tiskárna pro tisk žádosti s doplněnou fotografií a podpisem. 

 

2.2 Pořizování fotografií 

Na pořizování fotografií bude využíváno technické vybavení, zajištěné formou veřejné zakázky 

malého rozsahu, kde budou nastaveny tyto rámcové parametry (pro příslušnou veřejnou 

zakázku může být ještě upřesněno v návaznosti na případné další požadavky): 

 webkamera s Full HD 1080p rozlišením, podpora také pro HD rozlišení 1280 x 720, 

automatická korekce špatného osvětlení, automatické zaostřování, technologie 

automatické korekce osvětlení pro jasný obraz v různých světelných podmínkách, 

skleněný objektiv s rozlišením Full HD, rozhraní USB 2.0, ovládání prostřednictvím 

standardních ovladačů systému MS Windows. 



 

      Stránka 4 z 4 

2.3 Pořizování podpisů 

Pro pořizování digitálního podpisu je bude využíváno technické vybavení, zajištěné v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu, kde budou nastaveny tyto rámcové parametry (pro 

příslušnou veřejnou zakázku může být ještě upřesněno v návaznosti na případné další 

požadavky): 

 Podepisovací tablet s rozlišením min. 2540 v tenkém designu vybavený plochým 

povrchem pro snadnější podepisování. Aktivní plocha min. 90 x 60 mm, úhlopříčka 

obrazovky min. 4,5 palců, monochromatický, reflexní LCD display, tvrzené sklo proti 

poškrábání. Bezšňůrové pero bez baterie, přesnost snímání hrotu pera max. 0,6 mm. 

Výstupní rozhraní USB 2.0. Napájení prostřednictvím výstupního USB připojení k PC. 

Rychlost zpracování dat minimálně 180 bodů/s. Ovládání prostřednictvím 

standardních ovladačů systému MS Windows. 

2.4 Aktualizace seznamu Technického vybavení a SW vybavení ORP 

V průběhu provozu bude seznam technického vybavení aktualizován v závislosti na 

dostupnosti a na zkušenostech z využívání v reálném provozu. Seznam bude vždy obsahovat 

minimálně 2 typy zařízení pro pořizování digitalizované fotografie a 2 zařízení pro pořizování 

digitalizovaného podpisu. 

Aktualizace seznamu bude prováděna vždy 1 měsíc před účinností této změny.  

Pro zařízení na výše uvedeném seznamu bude aplikace testována, podporována a garantována 

správná funkcionalita aplikace Fotografie a Podpis. 



 

≡ 1 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 3 

1. SLUŽBA ÚDRŽBY A PODPORY SYSTÉMU VČETNĚ SLA 

1.1. Provoz Helpdesku: 

1.1.1. Řeší operativně provozní potřeby ORP a řeší je v souladu s podmínkami 
poskytování služeb (SLA)  

1.1.2. Režim je 5/10 (7-17) 
1.1.3. Eviduje závady a jejich řešení 
1.1.4. Eviduje dodržování SLA 
1.1.5. Poskytuje podporu 1. úrovně 
1.1.6. Předává řešení podpoře 2. úrovně 

2. ZPŮSOB HLÁŠENÍ ZÁVAD A POŽADAVKŮ 

2.1. Pro hlášení požadavků na poskytnutí podpory jsou k dispozici kontakty, které 
Dodavatel upřesní nejpozději 2 týdny před zahájením poskytování služeb. 

2.2. Lhůty pro sledování úrovně poskytovaných služeb (SLA) se počítají od nahlášení 
požadavku na uvedený kontakt. 

3. TECHNICKÉ VYBAVENÍ – HW 

3.1. Technická a provozní podpora provozu HW na jednotlivých ORP 

3.1.1. Zajištění náhrady nebo opravy vadného zařízení 

3.1.2. Udržování seznamu podporovaných zařízení s ohledem na dostupnost 
zařízení na trhu 

3.1.3. Zajištění kompatibility s předmětným SW 

3.1.4. Obnova a výměna nefunkčních a technologicky zastaralých zařízení 
(nefunkčních v aktuálním provozním prostředí) 

3.2. Definované podmínky poskytování služeb provozu a podpory (SLA) pro HW zařízení 

3.2.1. ORP s jedním pracovištěm, kde není možné vyřešit organizačně využitím 
druhého pracoviště – vyřešení náhradním zařízením alokovaným na ORP a 
výměnou poškozeného nebo nefunkčního zařízení nejpozději následující 
pracovní den při nahlášení závady do 13:30, v případě nahlášení po 13:30 
nejpozději druhý následující pracovní den 

3.2.2. ORP s více pracovišti, kde je možné vyřešit organizačně využitím druhého 
nebo dalšího pracoviště – výměnou poškozeného nebo nefunkčního zařízení 
nejpozději následující pracovní den při nahlášení závady do 13:30, v případě 
nahlášení po 13:30 nejpozději druhý následující pracovní den 

4. PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ – SW 

4.1. Provoz a podpora SW aplikací se sestává z následujících částí: 

4.1.1. Odstraňování chyb dle definovaného SLA 



 

≡ 2 ≡ 
 

4.1.2. Upgrade v závislosti na aktuálních verzích operačního systému a provozního 
prostředí IS CRŘ a IS DT 

4.1.3. Úpravy pro nově podporovaná zařízení pro pořízení fotografií a podpisů 

4.1.4. Úprava dokumentace SW v závislosti na provedených změnách a úpravách 

4.1.4.1. Uživatelská 

4.1.4.2. Administrátorská a bezpečnostní 

4.1.4.3. Programátorská 

4.1.5. Při všech úpravách a změnách budou předány 

4.1.5.1. Zdrojové kódy 

4.1.5.2. Konfigurační soubory 

4.1.5.3. Soubory pro sestavení aplikace 

4.1.5.4. Práva k upravené aplikaci (práva dispoziční a práva pro úpravu a rozvoj) 

4.1.5.5. Instalační balíček pro případné reinstalace na pracovištích ORP 

4.1.6. Definované podmínky poskytování služeb provozu a podpory (SLA) pro různé 
kategorie chyb SW aplikací: 

4.1.6.1. Kritická chyba (aplikaci není možné využívat) - vyřešení do 4 hodin 
(odstranění chyby nebo vyřešení převedením na kategorii „vážná 
chyba“ a její vyřešení v době pro řešení „vážné chyby“ 

4.1.6.2. Vážná chyba (aplikaci je možné využívat náhradním způsobem) - 
vyřešení do 5 pracovních dnů 

4.1.6.3. Ostatní – vyřešení do 10 pracovních dnů 

5. ROZVOJ SYSTÉMU 

5.1. Rozvoj systému, dle článku 3.1.6 a článku 9 Smlouvy na základě předložených 
Změnových požadavků. Změnové požadavky (dále jen ZP) budou předkládány 
formou dle Přílohy č. 6. 

5.2. Dodavatel se zavazuje, na základě Změnového požadavku zpracovaného a 
schváleného Pracovní skupinou ve lhůtě do sedmi pracovních dnů předložit 
Objednatele návrh řešení obsahující náročnost řešení v rozsahu potřebné pracnosti 
na vyřešení (počet člověkodnů) a dobu potřebnou pro vyřešení požadavku. 

5.3. Požadavek je realizován po písemné akceptaci pracnosti a harmonogramu řešení ZP 
ze strany Objednatele. 

5.4. Termín řešení ZP je počítán od data akceptace ZP Objednatelem. 

5.5. Po úspěšném dodání řešení ZP a jeho otestování je podepsán Akceptační protokol, 
který je podkladem pro fakturaci. 

 



 

PŘÍLOHA Č.4 

Místa plnění 

 

 

         

 

 

 

 

SMLOUVA O POŘÍZENÍ APLIKACE FOTO A POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ZAJIŠTĚNÍ POŘÍZENÍ 

DIGITALIZOVANÉ FOTOGRAFIE A DIGITALIZOVANÉHO PODPISU NA PRACOVIŠTÍCH ORP 

 

 

  



 

      Stránka 2 z 6 

P.č. 
Název obce nebo úřadu, 

firmy 
ulice č.p./č.or. město 

01. Aš Kamenná 473 Aš 

02. Benešov Masarykovo nám. 226 Benešov 

03. Beroun Tyršova 1635 Beroun 

04. Bílina Seifertova 1 Bílina 

05. Bílovec 17. listopadu 411 Bílovec 

06. Blansko nám. Republiky 1 Blansko 

07. Blatná třída T.G. Masaryka 1520 Blatná 

08. Blovice Hradišťská 271 Blovice 

09. Bohumín Masarykova 158 Bohumín 

10. Boskovice nám. 9. května 954/2 Boskovice 

11. Brandýs nad Labem Mariánské náměstí 28 Brandýs nad Labem 

12. Brno Kounicova 67 Brno 

13. Broumov K Ráji 220 Broumov 

14. Bruntál Nádražní 994/20 Bruntál 

15. Břeclav náměstí T.G.Masaryka 42/3 Břeclav 

16. Bučovice Jiráskova 502 Bučovice 

17. Bystřice nad Pernštejnem Příční 405 Bystřice nad Pernštejnem 

18. Bystřice pod Hostýnem Masarykovo nám. 137 Bystřice pod Hostýnem 

19. Čáslav Gen. Eliáše 6 Čáslav 

20. Černošice Podskalská 19 Praha 2 

21. Česká Lípa U Vodního hradu 2974 Česká Lípa 

22. Česká Třebová Podbranská 2043 Česká Třebová 

23. České Budějovice Jeronýmova 218/1 České Budějovice 

24. Český Brod náměstí Arnošta z Pardubic 56 Český Brod 

25. Český Krumlov Kaplická 439 Český Krumlov 

26. Český Těšín Pod Zvonek 875 Český Těšín 

27. Dačice Krajířova 27/I Dačice 

28. Děčín 28.října 1155/2 Děčín 

29. Dobruška Komenského 629 Dobruška 

30. Dobříš Mírové náměstí 119 Dobříš 

31. Domažlice U Nemocnice 579 Domažlice 

32. Dvůr Králové nad Labem náměstí T. G. Masaryka 38 Dvůr Králové nad Labem 

33. Frenštát pod Radhoštěm náměstí Míru, budova B 1 Frenštát pod Radhoštěm 

34. Frýdek-Místek Palackého 115 Frýdek-Místek 

35. Frýdlant Havlíčkova 48 Frýdlant 

36. Frýdlant nad Ostravicí Hlavní 139 Frýdlant nad Ostravicí 

37. Havířov Svornosti 86 Havířov 

38. Havlíčkův Brod Pražská 2954 Havlíčkův Brod 

39. Hlinsko Adámkova třída 554 Hlinsko 

40. Hlučín Mírové náměstí 23 Hlučín 

41. Hodonín Národní třída 25 Hodonín 



 

      Stránka 3 z 6 

42. Holešov Masarykova 628 Holešov 

43. Holice Holubova 1 Holice 

44. Horažďovice Mírové náměstí 1 Horažďovice 

45. Horšovský Týn náměstí Republiky 52 Horšovský Týn 

46. Hořice Čelakovského 1457 Hořice 

47. Hořovice Palackého náměstí 2 Hořovice 

48. Hradec Králové Gayerovy kasárna 216 Hradec Králové 

49. Hranice Zámecká 118 Hranice 

50. Humpolec Horná náměstí 300 Humpolec 

51. Hustopeče Dukelské nám. 77/22 Hustopeče 

52. Cheb 26. dubna 4 Cheb 

53. Chomutov Zborovská 4602 Chomutov 

54. Chotěboř Trčků z Lípy 69 Chotěboř 

55. Chrudim Pardubická 67 Chrudim 

56. Ivančice Petra Bezruče 1014 Ivančice 

57. Jablonec nad Nisou Komenského 22 Jablonec nad Nisou 

58. Jablunkov Dukelská 104 Jablunkov 

59. Jaroměř 
nám. Československé 
armády 

18 Jaroměř 

60. Jeseník Karla Čapka 1147   Jeseník 

61. Jičín 17. listopadu 16 Jičín 

62. Jihlava Tyršova 18 Jihlava 

63. Jilemnice Nám. 3.května 228 228 Jilemnice 

64. Jindřichův Hradec Janderova 147/II. Jindřichův Hradec 

65. Kadaň Jana Švermy 21 Kadaň 

66. Kaplice Linecká 391 Kaplice 

67. Karlovy Vary U Spořitelny 538/2 Karlovy Vary 

68. Karviná Karola Sliwky 50/8a Karviná 

69. Kladno nám. Svobody 1960 Kladno 

70. Klatovy Mayerova 130 Klatovy 

71. Kolín Na Valech 72 Kolín 

72. Konice Masarykovo nám. 28 Konice 

73. Kopřivnice Štefánikova 1163/12 Kopřivnice 

74. Kostelec nad Orlicí Dukelských hrdinů 985 Kostelec nad Orlicí 

75. Králíky K. Čapka 316 Králíky 

76. Kralovice Manětínská 493 Kralovice 

77. Kralupy nad Vltavou Palackého náměstí 1 Kralupy nad Vltavou 

78. Kraslice Dukelská 1855 Kraslice 

79. Kravaře Tyršova 5 Kravaře 

80. Krnov Vodní 1 Krnov 

81. Kroměříž Husovo náměstí 534 Kroměříž 

82. Kuřim Jungmannova 968/75 Kuřim 

83. Kutná Hora Radnická 178 Kutná Hora 

84. Kyjov Masarykovo náměstí 13881 Kyjov 



 

      Stránka 4 z 6 

85. Lanškroun nám. J. M. Marků 8 Lanškroun 

86. Liberec Frýdlantská 183/4 Liberec 

87. Lipník nad Bečvou Bratrská 358 Lipník nad Bečvou 

88. Litoměřice Topolčianská 1 Litoměřice 

89. Litomyšl J. E. Purkyně 918 Litomyšl 

90. Litovel náměstí Přemysla Otakara 777 Litovel 

91. Litvínov Tržní 2042 Litvínov 

92. Louny Pod Nemocnicí 2379 Louny 

93. Lovosice Školní 407/2 Lovosice 

94. Luhačovice nám. 28. října 543 Luhačovice 

95. Lysá nad Labem Husovo náměstí 23 Lysá nad Labem 

96. Mariánské Lázně Chebská 252 Mariánské Lázně 

97. Mělník nám. Míru 51 Mělník 

98. Mikulov Náměstí 158/1 Mikulov 

99. Milevsko Sažinova 843 Milevsko 

100. Mladá Boleslav Havlíčkova 1307 Mladá Boleslav 

101. Mnichovo Hradiště Masarykovo náměstí 1 Mnichovo Hradiště 

102. Mohelnice Nám. Svobody 1 Mohelnice 

103. Moravská Třebová Olomoucká 2 Moravská Třebová 

104. Moravské Budějovice Nám. Míru 31 Moravské Budějovice 

105. Moravský Krumlov nám. Kláštěrní 125 Moravský Krumlov 

106. Most Radniční 1 Most 

107. Náchod B. Němcové 2020 Náchod 

108. Náměšť nad Oslavou Masarykovo nám. 104 Náměšť nad Oslavou 

109. Nepomuk Náměstí Augustina Němejce 64 Nepomuk 

110. Neratovice Náměstí Republiky 400 Neratovice 

111. Nová Paka Dukelské náměstí 39 Nová Paka 

112. Nové Město na Moravě Vratislavovo náměstí 103 Nové Město na Moravě 

113. Nové Město nad Metují náměstí Republiky 6 Nové Město nad Metují 

114. Nový Bor B. Egermanna 1001 Nový Bor 

115. Nový Bydžov Masarykovo náměstí 1 Nový Bydžov 

116. Nový Jičín Divadelní 1 Nový Jičín 

117. Nymburk U Staré sladovny 390 Nymburk 

118. Nýřany Klatovská třída 200/A Plzeň 

119. Odry Masarykovo náměstí 50 Odry 

120. Olomouc Vejdovského 2 Olomouc 

121. Opava Krnovská 71B Opava 

122. Orlová Kpt. Jaroše 1345 Orlová 

123. Ostrava 30. dubna 635/35 Ostrava 

124. Ostrov Jáchymovská 1 Ostrov 

125. Otrokovice nám. 3. května 1341 Otrokovice 

126. Pacov Náměstí Svobody 1 Pacov 

127. Pardubice Náměstí republiky 12 Pardubice 

128. Pelhřimov Pražská 2460 Pelhřimov 



 

      Stránka 5 z 6 

129. Písek Budovcova 207/6 Písek 

130. Plzeň Koterovská 162 Plzeň 

131. Podbořany Mírová 615 Podbořany 

132. Poděbrady Náměstí T.G. Masaryka 1130 Poděbrady 

133. Pohořelice Vídeňská 699 Pohořelice 

134. Polička Nádražní 304 Polička 

135. Prachatice Hradební 435 Prachatice 

136. Prostějov Křížkovského 36/7 Prostějov 

137. Přelouč Československé armády 1665 Přelouč 

138. Přerov Náměstí TGM 16 Přerov 

139. Přeštice Masarykovo náměstí 107 Přeštice 

140. Příbram Gen. R. Tesaříka 19 Příbram 

141. Rakovník Nádražní 102 Rakovník 

142. Rokycany Masarykovo náměstí 215 Rokycany 

143. Rosice Žerotínovo náměstí 1 Rosice 

144. Roudnice nad Labem Karlovo nám. 21 Roudnice nad Labem 

145. Rožnov pod Radhoštěm Letenská 1918 Rožnov pod Radhoštěm 

146. Rumburk tř. 9. května 1051/37 Rumburk 

147. Rychnov nad Kněžnou Havlíčkova 136 Rychnov nad Kněžnou 

148. Rýmařov 8. května 48 Rýmařov 

149. Říčany Komenského náměstí 1619/2 Říčany 

150. Sedlčany Nádražní 336 Sedlčany 

151. Semily Riegrovo náměstí 63 Semily 

152. Slaný Masarykovo náměstí 160 Slaný 

153. Slavkov u Brna Palackého náměstí 260 Slavkov u Brna 

154. Soběslav náměstí Republiky 59 Soběslav 

155. Sokolov Rokycanova 1929 Sokolov 

156. Stod Sokolská 566 Stod 

157. Strakonice Krále Jiřího z Poděbrad 772 Strakonice 

158. Stříbro Masarykovo náměstí 437 Stříbro 

159. Sušice nám. Svobody 138 Sušice 

160. Světlá nad Sázavou Náměstí Trčků z Lípy 18 Světlá nad Sázavou 

161. Svitavy Dvořákova 3 Svitavy 

162. Šlapanice Opuštěná   Brno 

163. Šternberk Opavská 1 Šternberk 

164. Šumperk Jesenická 31 Šumperk 

165. Tábor 
Husovo náměstí 2938, 390 
02 Tábor 

2938 Tábor 

166. Tachov Hornická 1695 Tachov 

167. Tanvald Krkonošská 350 Tanvald 

168. Telč Na Sádkách 453 Telč 

169. Teplice Mírové náměstí 2970 Teplice 

170. Tišnov nám. Míru 346 Tišnov 

171. Trhové Sviny Bezručova 1150 Trhové Sviny 



 

      Stránka 6 z 6 

172. Trutnov Horská 932 Trutnov 

173. Třebíč Masarykovo náměstí 116/6 Třebíč 

174. Třeboň Palackého nám. 46/II 46/II Třeboň 

175. Třinec Jablunkovská 160 Třinec 

176. Turnov Skálova 72 Turnov 

177. Týn nad Vltavou nám. Míru 2 Týn nad Vltavou 

178. Uherské Hradiště Protzkarova 33 Uherské Hradiště 

179. Uherský Brod Masarykovo náměstí 136 Uherský Brod 

180. Uničov Masarykovo nám. 22 22 Uničov 

181. Ústí nad Labem Velká Hradební 8 Ústí nad Labem 

182. Ústí nad Orlicí Dělnická 1405 Ústí nad Orlicí 

183. Valašské Klobouky Masarykovo náměstí 275 Valašské Klobouky 

184. Valašské Meziříčí Zašovská 784 Valašské Meziříčí 

185. Varnsdorf T.G.Masaryka 1838 Varnsdorf 

186. Velké Meziříčí Náměstí 14/16 Velké Meziříčí 

187. Veselí nad Moravou park Petra Bezruče 697 Veselí nad Moravou 

188. Vimperk Nad Stadiónem 199 Vimperk 

189. Vítkov náměstí Jana Zajíce 7 7 Vítkov 

190. Vizovice Nábřežní 993 Vizovice 

191. Vlašim Dvůr 413 Vlašim 

192. Vodňany Náměstí Svobody 18 Vodňany 

193. Votice Komenského nám. 700 Votice 

194. Vrchlabí Krkonošská 8 Vrchlabí 

195. Vsetín Svárov 1080 Vsetín 

196. Vysoké Mýto Jiráskova 179 Vysoké Mýto 

197. Vyškov Masarykovo náměstí 108/1 Vyškov 

198. Zábřeh nám. Osvobození 15 Zábřeh 

199. Zlín L. Váchy 602 Zlín 

200. Znojmo Pracoviště: Pražská 2486/59 Znojmo 

201. Žamberk Nádražní 833 Žamberk 

202. Žatec Obránců míru 295 Žatec 

203. Žďár nad Sázavou Žižkova 227/1 Žďár nad Sázavou 

204. Železný Brod náměstí 3. května 18 Železný Brod 

205. Židlochovice Nádražní 750 Židlochovice 

206. 
Magistrát hlavního města 
Prahy 

Na Pankráci 1685/17 Praha 4 

207. 
Ministerstvo dopravy 
České republiky 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 Praha 1 

208. Státní tiskárna cenin Za Viaduktem 8 Praha 7 

209. ICZ, a.s. Na Hřebenech II 1718/10 Praha 4 

 



 

 

 

 

Akceptační protokol č. XX/20YY 1/2 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

Akceptační protokol č. XX/20YY  

 
 

DODAVATEL CENDIS, s. p. 

OBJEDNATEL 
Česká republika – Ministerstvo dopravy, nábřeží L. Svobody 1222/12, 

110 15 Praha 1 

SMLOUVA/OBJEDNÁVKA 
SMLOUVA O POŘÍZENÍ APLIKACE FOTO A POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ZAJIŠTĚNÍ 
POŘÍZENÍ DIGITALIZOVANÉ FOTOGRAFIE A DIGITALIZOVANÉHO PODPISU NA 
PRACOVIŠTÍCH ORP 

PŘEDMĚT AKCEPTACE  

DATUM  

1. Předmět akceptace 

ČÍSLO POPIS AKCEPTOVÁNO VÝHRADA  

1    

2    

* Akceptováno / Akceptováno s výhradou / Neakceptováno 

2. Seznam příloh 

ČÍSLO POPIS 

1  

      2  

3. Seznam výhrad 

ČÍSLO 
VÝHRADY 

POPIS 
DATUM 

VYPOŘÁDÁNÍ 

- - - 



 

 

 

 

Akceptační protokol č. XX/20YY 2/2 

 

4. Podpisová doložka 

S výsledky akceptace souhlasím. 

V Praze dne:     

MD ČR, Odbor 160    CENDIS, s. p. 

  Jméno Příjmění                  Jméno Příjmení 

  ___________________    ____________________ 

5. Akceptace 

Zástupce dodavatele CENDIS, s. p. a zástupce Ministerstva dopravy svým podpisem stvrzují Předání a Akceptaci 
Předmětu plnění dle výše specifikovaných služeb ve spojitosti s RS.  

 DODAVATEL/OBJEDNATEL JMÉNO DATUM PODPIS 

PŘEDAL CENDIS, s. p. Jméno Příjmení   

AKCEPTOVAL 
Ministerstvo dopravy 

Odbor 160 
Jméno Příjmení   

 



 PŘÍLOHA Č. 6 

Formulář změnového požadavku ZP-DIGI_XX 

 
Aplikace Foto a poskytování služby zajištění pořízení digitalizované 

fotografie a digitalizovaného podpisu na pracovištích ORP 

 

Změnový požadavek Chyba! Neznámý název vlastnosti 

dokumentu. 

Strana 1 z 5 

  Název souboru: DIGI_2_a_3-Příloha_č.6-180523.docx 

Uloženo: 6.19.2018  10:01 

 

Informace o dokumentu 

Název 

projektu: 

Aplikace Foto a poskytování služby zajištění pořízení digitalizované fotografie a digitalizovaného 

podpisu na pracovištích ORP 

Připravil:  Verze dokumentu:  

Pozice:  Datum verze dokumentu:  

Revidoval:  Datum revize:  

Distribuční list 

Od Datum Telefon/Email 

   

   
 

Komu  Akce* Termín Telefon/Email 

    

    

    

    

* Akce: Schválit, Revidovat, Pro informaci, Uložit, 

1. Zadání změnového požadavku 

Číslo ZP: DIGI_XX Datum vzniku:  

Priorita:  

Jméno 

iniciátora: 

 Požadované datum 

realizace: 

 

Pozice:  Organizace: CENDIS, s.p. 

 

Předpoklady: 

Popis změny: 

Důvod změny: 

 



 PŘÍLOHA Č. 6 

Formulář změnového požadavku ZP-DIGI_XX 

 
Aplikace Foto a poskytování služby zajištění pořízení digitalizované 

fotografie a digitalizovaného podpisu na pracovištích ORP 

 

Změnový požadavek Chyba! Neznámý název vlastnosti 

dokumentu. 

Strana 2 z 5 

  Název souboru: DIGI_2_a_3-Příloha_č.6-180523.docx 

Uloženo: 6.19.2018  10:01 

 

2. Analýza dopadů ZP 

Jméno 

posuzovatele: 

 Datum posouzení:  

Pozice:  Organizace:  

Návrh řešení 

Dopad na rozsah projektu 

Dopad na požadavky 

Dopad na harmonogram 

Dopad na cenu 

Dopad na zdroje 

Dopad na rizika 

Termín realizace 

Návrh dalšího postupu / doporučení 

3. Stanovisko k realizaci ZP 

ELSO PHILIPS SERVICE spol. s r.o. 

Jméno zástupce:  Datum posouzení:  

Pozice:  

Návrh dalšího postupu / doporučení 

 

Jméno zástupce  Datum posouzení:  

Pozice:  

Návrh dalšího postupu / doporučení 

 



 PŘÍLOHA Č. 6 

Formulář změnového požadavku ZP-DIGI_XX 

 
Aplikace Foto a poskytování služby zajištění pořízení digitalizované 

fotografie a digitalizovaného podpisu na pracovištích ORP 

 

Změnový požadavek Chyba! Neznámý název vlastnosti 

dokumentu. 

Strana 3 z 5 

  Název souboru: DIGI_2_a_3-Příloha_č.6-180523.docx 

Uloženo: 6.19.2018  10:01 

 

  



 PŘÍLOHA Č. 6 

Formulář změnového požadavku ZP-DIGI_XX 

 
Aplikace Foto a poskytování služby zajištění pořízení digitalizované 

fotografie a digitalizovaného podpisu na pracovištích ORP 

 

Změnový požadavek Chyba! Neznámý název vlastnosti 

dokumentu. 

Strana 4 z 5 

  Název souboru: DIGI_2_a_3-Příloha_č.6-180523.docx 

Uloženo: 6.19.2018  10:01 

 

4. Schválení realizace 

Realizace změnového požadavku je: 

 

Schválena     Neschválena 

 

   

       

Jméno:  Jméno:  

Pozice:  Pozice:  

Datum:  Datum:  

Podpis: …………………………….. Podpis: …………………………….. 

 

 

 

 

 

Číslo objednávky:  

 



 PŘÍLOHA Č. 6 

Formulář změnového požadavku ZP-DIGI_XX 

 
Aplikace Foto a poskytování služby zajištění pořízení digitalizované 

fotografie a digitalizovaného podpisu na pracovištích ORP 

 

Změnový požadavek Chyba! Neznámý název vlastnosti 

dokumentu. 

Strana 5 z 5 

  Název souboru: DIGI_2_a_3-Příloha_č.6-180523.docx 

Uloženo: 6.19.2018  10:01 

 

5. Interní kapitola 

  Kontrolní seznam možných dopadů 

Možné ovlivněné oblasti projektu  

Navýšení podpory  

Technické prostředky (diskový prostor, CPU, RAM, atd.)  

Call centrum a úroveň podpory  

Změna SLA (service level agreements)  

Změna softwarové konfigurace jako zdrojové kódy, databázové schéma, GUI (připravit detailní popis)  

Konfigurační management  

Vedlejší Náklady/Dopady na business  

HR Objednatele  

Oprava dat  

Úprava databáze  

Náklady na pronájem  

Hardware a software licence  

Dopad na jiné projekty  

Dopad na tranzici  

Dopady na harmonogram  

Dopad na platební kalendář  

Cena přípravy tohoto ZP  

Požadavky centrálního nákupu  

Projektová rizika  

Dopad na záruku/úroveň záruky  

Tým a projektový management  

Testování (včetně funkční, integrační, systémové, akceptační)  

Školení  

Cestovní náklady  

Úprava předané dokumentace (připravit podrobnější seznam).  



 PŘÍLOHA Č. 6 

Formulář změnového požadavku ZP-DIGI_XX 

 
Aplikace Foto a poskytování služby zajištění pořízení digitalizované 

fotografie a digitalizovaného podpisu na pracovištích ORP 

 

Změnový požadavek Chyba! Neznámý název vlastnosti 

dokumentu. 

Strana 6 z 6 

  Název souboru: DIGI_2_a_3-Příloha_č.6-180523.docx 

Uloženo: 6.19.2018  10:01 

 

Úprava interní dokumentace, např. plány funkčních testů (připravit podrobnější seznam).  

Schvalování, revize  

 


